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Millennium Docs Against Gravity, naj-
większy polski festiwal filmowy, po raz 
ósmy odbędzie się w Gdyńskim Centrum 
Filmowym. Trójmiejska edycja imprezy 
rozpocznie się 12 maja i potrwa do 21 
maja. W programie polskie premiery, po-
nad 80 filmów dokumentalnych z całego 
świata. O Nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni powalczy 12 tytułów. 

20. Millennium Docs Against Gravity 
będzie fascynującą podróżą nie tylko do-
okoła świata, ale także przez wiele ważnych 
tematów – od ekologii, przez politykę, psy-
chologię, prawa człowieka, sztukę (także 
awangardową), po popkulturę oraz relacje 
rodzinne.

Hasło tegorocznej edycji MDAG brzmi 
„Nie bądź obojętny_a” i odwołuje się do słyn-
nych słów Mariana Turskiego, które stały 
się także hasłem obchodów 80. rocznicy 
wybuchu powstania w getcie warszawskim. 
Ta myśl koresponduje z misją Millennium 
Docs Against Gravity oraz prezentowanym 
na festiwalu od lat programem filmowym. To 
wyraz wartości, które towarzyszą festiwalowi 
od początku istnienia – uważności i wrażli-
wości na otaczających nas ludzi.

Więcej na 8 str. „Ratusza”.

Majówka po gdyńskuMajówka po gdyńsku
Tegoroczną majówkę możecie święto-

wać już od 28 kwietnia. Czekają na Was 
teatr, centrum nauki, parki i artystyczne 
warsztaty. A to jeszcze nie wszystko! 
Ołówki w dłoń i zaczynamy planowanie.

Wiwat maj!
Zgodnie z tradycją w Gdyni odbędą się 

oficjalne uroczystości z okazji święta flagi 
i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

2 maja o godz. 12.00 na nabrzeżu 
Pomorskim i pokładzie okrętu ORP „Bły-
skawica” odbędzie się uroczystość z asystą 
honorową Marynarki Wojennej z okazji Dnia 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

Natomiast w dniu Narodowego Święta 
Konstytucji 3 Maja o godz. 10.00 w kościele 
pw. Najświętszej Maryi Panny odbędzie się 
msza święta. Godzinę później sprzed kościo-
ła wyruszy przemarsz.

Uczestnicy przejdą ulicami: Świętojańską, 
Żwirki i Wigury, Słowackiego do pomnika 
Konstytucji 3 Maja, gdzie o godz. 11.40 
odbędą się – z udziałem wojskowej asysty 
honorowej – centralne uroczystości z okazji 
232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uwaga: 28.04 oraz 3.05 w godz. 10.00-
13.00 z pokładu ORP „Błyskawica”  zosta-
nie oddany salut armatni trwający około 
dwóch minut (28.04 – 6 wystrzałów, 3.05 
– 21 wystrzałów).

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Galiony Gdyńskie przyznaneGaliony Gdyńskie przyznane

„Nie bądź obojętny_a” „Nie bądź obojętny_a” 
– 20. edycja festiwalu – 20. edycja festiwalu 
filmowego Millennium filmowego Millennium 
Docs Against GravityDocs Against Gravity

Galion to figura dziobowa na żaglow-
cu. Jak tłumaczy specjalista od tematów 
morskich Aleksander Gosk – tegoroczny 
laureat Nagrody Artystycznej Prezydenta 
Gdyni „Galion Gdyński” za całokształt 
twórczości, galion to coś, co pierwsze 
wchodzi w główki portowe, co pierwsze 
rzuca się w oczy.

I tak jest właśnie z laureatami Galionów 
Gdyńskich, zaprojektowanych przez Marka 
Habrata statuetek, które trafiają do osób 
i instytucji mających szczególny wkład w 
kreowanie i promowanie gdyńskiej kultury.

Laureatów prezentujemy na 3 str. „Ra-
tusza”.

Na zdjęciu nominowani i laureaci Galionów Gdyńskich' 2022 na scenie w Muzeum Miasta Gdyni z 
prezydentem Gdyni Wojciechem Szczurkiem// fot. Anna Rezulak

Turniej Gdynia Rhythmic Stars & Baltic 
Junior Cup odbędzie się po raz piąty w 
Gdyni. W największym tego typu wyda-
rzeniu w kraju udział weźmie ponad 300 
zawodniczek z kilkudziesięciu państw. 
Podczas spektakularnych pokazów w hali 
Polsat Plus Arena Gdynia będzie można 
zobaczyć światowej sławy zawodniczki, 
w tym pełną kadrę Polski w gimnastyce 
artystycznej.

Sportowym zmaganiom towarzyszyć 
będzie strefa zabaw z atrakcjami dla całej 
rodziny. Wstęp bezpłatny.

Ceremonia otwarcia Gdynia Rhythmic 
Stars & Baltic Junior Cup odbędzie się 6 

maja o godz. 11.30. Zawody zakończą się 
„Pokazem Mistrzyń” 7 maja ok. godz. 19.00. 
Podczas tego niezwykłego show najlepsze 
gimnastyczki turnieju zaprezentują specjalne 
pokazy i dostarczą widzom niesamowitych 
emocji. 

Program wydarzenia dostępny jest na 
stronie: www.gdyniastars.pl/program.

Organizatorami Gdynia Rhythmic Stars 
& Baltic Junior Cup są Polski Związek Gim-
nastyczny i Fundacja Corda we współpracy 
z pomorskimi klubami: SGA Gdynia, UKS 
Jantar Gdynia oraz Fundacją Boomerang. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem 
objął prezydent Gdyni Wojciech Szczurek.

Przed nami zmagania młodych gimnastyczekPrzed nami zmagania młodych gimnastyczek

W tym roku 2671 osób podchodzących 
do egzaminu dojrzałości znajdzie na 
ławkach upominek, tym razem w stylu 
vintage.

W magazynach już czekają na nich miej-
skie upominki. Kubki trafią na biurko każdego 
podchodzącego do egzaminu dojrzałości tuż 
przed pierwszą próbą – pisemnym testem 
z języka polskiego, który rozpocznie się 
1 maja dla uczniów zdających maturę mię-
dzynarodową w III LO (48 uczniów), a 4 maja 
w pozostałych szkołach.

Maturzystom życzymy połamania piór!
Tak wygląda kubek, który miasto przy-

gotowało dla maturzystów//fot. Kamil Złoch

Maturzystom życzymy połamania piór!Maturzystom życzymy połamania piór!
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„Pola Nadziei” znów zakwitły„Pola Nadziei” znów zakwitły
23 kwietnia odbył się finał akcji „Pola 

Nadziei”. To coroczna kwesta na rzecz 
pomorskich hospicjów.

„Pola Nadziei” to akcja, która organi-
zowana jest wiosną. Ma ona na celu nie 
tylko zebranie środków na bieżące potrzeby 
pomorskich hospicjów, ale także promocję 
wolontariatu i opieki hospicyjnej w spo-
łeczeństwie. To również okazja do tego, 
aby okazać solidarność z osobami ciężko 

chorymi.
Wydarzenie na stałe wpisało się już w 

gdyński kalendarz. 23 kwietnia wolonta-
riusze w żółtych koszulkach kwestowalina 
miejskich ulicach, skwerach i w parkach. 
Za datek do skarbonki wręczali darczyńcom 
żonkile, czyli symbol nadziei. 

Do 8 maja datki można przekazać rów-
nież online, odwiedzając stronę

polanadzieinapomorzu.pl. 

Rozlicz PIT w Gdyni – czas na zgłoszeniaRozlicz PIT w Gdyni – czas na zgłoszenia
Rozlicz swój PIT w Gdyni! Każdy, kto 

rozliczy podatek dochodowy za 2022 rok 
w Gdyni, ma szansę wygrać nagrody.

W tegorocznej edycji loterii „Rozlicz PIT   
w Gdyni” wpłynęło 7780 zgłoszeń, a do wy-
grania są: trzy nagrody finansowe o wartości 
10 tysięcy złotych, trzy rowery miejskie Bal-
tica Gdynia, pięć czterodniowych karnetów 
na Open’er Festival 2023, pięć zestawów 
wakacyjnych „I love Gdynia” (każdy składa 
się z leżaka, torby na zamek, czapki z dasz-
kiem, butelki i ręcznika plażowego).

Aby zgłosić się do udziału loterii, wy-
starczy wypełnić formularz na stronie:                  
www.pitwgdyni.pl. Rejestracja uczestników 
potrwa do 14 maja.

29 kwietnia w godz. 12.00-17.00                    
w Centrum Handlowym „Batory” niezbęd-
nych informacji udzielą konsultanci. 

Komunikacja miejska Komunikacja miejska 
podczas majówkipodczas majówki

Podczas długiego weekendu majowe-
go komunikacja miejska organizowana 
przez ZKM w Gdyni funkcjonować będzie 
według zmienionych zasad.

1 maja będą obowiązywać rozkłady jazdy 
ważne w niedziele i święta.

2 maja na większości linii będą obowiązy-
wać rozkłady jazdy ważne w soboty. 

Według rozkładów jazdy ważnych w dni 
powszednie, wolne od nauki szkolnej, będą 
funkcjonować linie: J, K, X, Z, 31, 84, 85, 
86, 87, 144, 177, 185, 187, 191, 193 i 288.

Ze względu na spodziewany mniejszy 
ruch drogowy na liniach: K, X, Z, 31, 191 i 
193 odjazdy z pętli początkowych mogą od-
bywać się do 3 minut później oraz przyjazdy 
na przystanki końcowe do 3 minut wcześniej, 
niż w rozkładach powszednich.

Nie będą funkcjonować linie: 104, 119, 
121, 134, 209, 244, 252 i 265. Szczególne 
zasady obowiązywać będą na liniach: S, 27, 
125, 140, 173, 181, 282 i 723, 146, 197, 198, 
23, 33, 740.

3 maja będą obowiązywać rozkłady jazdy 
ważne w niedziele i święta.

Szczegółowy rozkład jazdy dostępny jest 
na stronie: zkmgdynia.pl.

Sztuczna inteligencja dostarcza ciepło Sztuczna inteligencja dostarcza ciepło 
na Karwinach! W Gdyni trwa innowacyjny pilotaż!na Karwinach! W Gdyni trwa innowacyjny pilotaż!

Gdynia pierwszym miastem w Polsce, 
w którym sztuczna inteligencja dostarcza 
ciepło! Właśnie w  naszym mieście reali-
zowany jest nowatorski na skalę kraju pi-
lotaż. Polega on na zarządzaniu dostawą 
ciepła za pomocą sztucznej inteligencji. 
Innowacyjne urządzenie firmy Grundfos 
optymalizuje pracę sieci cieplnej w rejo-
nie dzielnicy Karwiny w Gdyni. 

Rozwiązanie, testowane w Gdyni, spraw-
dza się już z powodzeniem m.in. w duńskim 
ciepłownictwie. Pozwala zaoszczędzić 
energię i obniżyć koszty dostawy ciepła. 
Jeśli pilotaż wypadnie pozytywnie, to niewy-
kluczone, że sztuczna inteligencja za kilka 
lat będzie zarządzać dostarczaniem energii 
cieplnej nie tylko do gdyńskich mieszkań.

W ramach wspólnego przedsięwzięcia 
Gdyni, Grundfos i OPEC, na wydzielonym 
fragmencie sieci ciepłowniczej OPEC, z 
komory K-614 A w  obszarze ul. Buracza-
nej w Gdyni Karwinach, zainstalowano 
nowoczesny moduł firmy Grundfos. Dzięki 
inteligentnej kontroli i redukcji temperatury 
już teraz faktem staje się zmniejszenie strat 

ciepła, a także obniżenie temperatury w sieci 
ciepłowniczej – z zachowaniem komfortu 
cieplnego odbiorców. Ponadto działania 
te pozwalają na skuteczną redukcję emisji 
dwutlenku węgla i jednocześnie stanowią 
realizację jednego z kluczowych założeń 
polityki klimatycznej Miasta Gdyni.

iGRID firmy Grundfos to nowa gama 
rozwiązań dla branży sieci ciepłowniczych, 
która dzięki inteligentnej kontroli tempera-
tury nie tylko pozwala walczyć ze stratami 
ciepła, ale też pomaga przygotować się do 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

Zwiększenie wydajności sieci to także 
wydłużenie żywotności rur i instalacji. Dzięki 
temu OPEC będzie mógł zaoszczędzone w 
ten sposób fundusze przeznaczać na nowe 
inwestycje.

Rozwiązanie iGRID zastosowane w 
gdyńskim OPEC-u jest projektem pilotażo-
wym. Przez najbliższe 2 lata będą zbierane 
dane dotyczące skuteczności działania 
urządzenia oraz na bieżąco prowadzona 
będzie weryfikacja kosztów związanych z 
jego wdrożeniem na większą skalę.

24 kwietnia, w wieku 100 lat zmarł Ta-
deusz Krzyszkowski, najstarszy aktywny 
tenisista w Polsce. Wspólnie obchodzili-
śmy na korcie tenisowym jego okrągłe, 
setne urodziny, które obchodził 3 lutego. 

Tadeusz Krzyszkowski urodził się w 
1923 roku w Toruniu. Przygodę z tenisem 
rozpoczął 90 lat temu. W latach 50. XX 
wieku przeprowadził się do Gdyni i od tego 
czasu praktycznie codziennie można było 
go spotkać na korcie. W latach 1956 - 1964 
był wychowawcą w internacie Państwowej 
Szkoły Morskiej w Gdyni. Z pasji do tenisa 
został szkoleniowcem. Pan Tadeusz był 
honorowym członkiem gdyńskiego Klubu 
Tenisowego Arka i cieszył się szczególnymi 
względami jako najstarszy polski aktywny 
tenisista. Z pasji do tenisa został trenerem, 
a jego trzej synowie: Wojciech, Andrzej i 
Tomasz byli medalistami Mistrzostw Polski, 
później także trenerami. 

Pan Tadeusz 3 lutego skończył 100 lat. 
Natomiast 4 lutego spędzał swoje setne 
urodziny na korcie tenisowym w Gdyni, gdzie 
rozegrał urodzinową partyjkę tenisa.

Nie żyje Tadeusz Nie żyje Tadeusz 
Krzyszkowski – najstarszy Krzyszkowski – najstarszy 
tenisista w Polscetenisista w Polsce

Follow the Rabbit wraca do GdyniFollow the Rabbit wraca do Gdyni
Na ten dzień od dawna czekała trójmiej-

ska branża HR, czyli Human Resources, 
czyli specjalistów od zarządzania zaso-
bami ludzkimi w firmach i instytucjach. 
Po pandemicznej przerwie, w gościnnych 
progach Hotelu Nadmorskiego, w czwar-
tek, 20 kwietnia, odbyła się V. edycja 
Konferencji Follow the Rabbit, która 
zgromadziła ponad 300 przedstawicieli 
branży z Trójmiasta oraz wielu znanych 
prelegentów.

Warto podkreślić, że Gdynia jest aktualnie 
jednym z najlepszych na świecie miejsc dla 
bezpośrednich inwestycji zagranicznych pod 
względem m.in. potencjału gospodarczego i 
biznesowego, kapitału ludzkiego, komunika-
cji czy efektywności finansowej, co potwier-

dza ranking FDI Global Cities of the Future 
2020/2021, gdzie Gdynia uznana została 
jako drugie z najbardziej perspektywicznych 
dla bezpośrednich inwestycji zagranicznych 
miast rozwijających się na całym świecie.

Nic więc dziwnego, że w mieście organi-
zowane są nie tylko spektakularne pilotaże 
nowych projektów, zarządzanej ciepłem na 
Karwinach – link do tekstu w tym miejscu), 
ale i konferencje specjalistów w branżach, 
które są niezwykle istotne dla rozwoju 
gospodarczego. Jak mówi Katarzyna Gru-
szecka-Spychała, takie właśnie wydarzenia 
w mieście spotkań, jakim jest Gdynia, są 
wyjątkowo bliskie władzom samorządowym. 
Dlaczego? Dlatego, że dotyczą wyjątkowo 
żywotnych i ważnych kwestii.
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Majówka po gdyńsku– cd.Majówka po gdyńsku– cd.
Astromajówka w Experymencie

Experyment wita maj przez ponad 
tydzień, a dokładnie od 29 kwietnia do 
7 maja! Co na Was czeka w tym czasie? 
Między innymi kosmiczne pokazy naukowe, 
warsztaty rodzinne inspirowane dokonania-
mi Mikołaja Kopernika i oczywiście pięć 
interaktywnych wystaw stałych. 

To będzie kopernikowska i multidyscypli-
narna majówka wypełniona zagadkami, eks-
perymentami oraz ogromną dawką wiedzy! 
Astrowarsztaty zostaną zorganizowane w 
dwóch odsłonach, dostosowanych do wieku 
uczestników. O godz. 10.00, 12.00 i 14.00 
odbywać się będą warsztaty dla młodszych 
dzieci (powyżej 3 lat), a o godz. 11.00, 13.00 
i 15.00 dla starszych (powyżej 6 lat).

Kosmosu nie zabraknie również podczas 
pokazów naukowych, które w Experymencie 
będą odbywać się codziennie od 29 kwiet-
nia do 3 maja. Choć każdy z nich będzie 
dotyczył innej dziedziny nauki, to wszystkie 
nawiążą do eksploracji kosmosu, obserwacji 
nieba, astronomii lub życia na innych ciałach 
niebieskich. Podczas pokazów goście CNE 
dowiedzą się m.in. jak wygląda codzienność 
astronautów na Międzynarodowej Stacji Ko-
smicznej, w jaki sposób chemia pomaga w 
poszukiwaniach życia pozaziemskiego i dla-
czego niektóre mgławice „świecą” różnymi 
kolorami, a inne wyglądają jak czarne plamy. 
Pokazy odbędą się o godz. 11.00 i 14.00.

Szczegóły na stronie experyment.gdynia.
pl/astromajowka-w-experymencie/.

Majówka artystyczna
Natural Puder to niesztampowe i pełne 

odkryć warsztaty z malarstwa. Halo Kultu-
ra zaprasza wszystkich, którzy chcieliby 
zgłębić tajniki tej klasycznej sztuki.

 Kolor w proszku, kilka jajek i mamy 
paletę farb własnej roboty. Wszystko to w 
duchu zero waste, stworzone z naturalnych 
składników. Warsztaty poprowadzi Dawid 
Wojtalewicz, mistrz malarstwa Królewskiej 
Akademii Sztuk Pięknych w Antwerpii.

Harmonogram warsztatów:
– 28 kwietnia (wstęp wolny) o godz. 

17.30,
– 29 kwietnia o godz. 15.00,
– 1 maja o godz. 11.00,
– 2 maja o godz. 11.00.
Cena: 50 zł za osobę / warsztat (2 godz.).

Zapisy: wojtalewiczdawid@gmail.com.
Boks 321, Halo Kultura, Zespół Miej-

skich Hal Targowych (ul. Wójta Radtkego 
36/38/40)

Podziemia Hali Płaskiej (wejście od strony 
ulicy Jana z Kolna).

Błyskawiczna majówka
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 

oraz załoga ORP Błyskawica zapraszają 
na Błyskawiczną majówkę.

1 maja o godz. 12.00 na nabrzeżu przed 
okrętem-muzeum ORP Błyskawica na gości 
czekać będą atrakcje:

– koncert Orkiestry Reprezentacyjnej 
MW,

– występ Kompanii Reprezentacyjnej 
MW,

– przemarsz podchorążych AMW w stro-
jach historycznych,

– Koncert Zespołu Wokalnego Klubu 
Marynarki Wojennej Riwiera,

– prezentacja grup rekonstrukcji histo-
rycznych,

– kuchnia polowa z wojskową grochówką.
Tego dnia będzie można bezpłatnie zwie-

dzić ORP Błyskawica od godz. 13.30.
Majówka muzealna

1 maja Muzeum Miasta Gdyni (ul. Za-
wiszy Czarnego) będzie nieczynne. Za to 
2 i 3 maja zaprasza na wystawy „Gdynia 
- dzieło otwarte” oraz „12. Baltic Mini 
Textile Gdynia”.

Od 2 maja Muzeum Miasta Gdyni wpro-
wadza nowe godziny otwarcia: wtorek, 
czwartek i piątek w godz. 10.00-18.00, środa 
w godz. 12.00-20.00, sobota, niedziela i 
święta w godz. 10.00-17.00.

Żeglarska majówka
2 maja o godz. 10.00 w Marinie Yacht 

Park znajdującej się przy ul. Arkadiusza 
Rybickiego 4c odbędzie się uroczystość 
otwarcia sezonu żeglarskiego oraz atrak-
cje z okazji Dnia Flagi RP.

Po oficjalnym podniesieniu bandery odbę-
dzie się żeglarski festiwal, któremu towarzy-
szyć będą atrakcje, zarówno dla dzieci, jak i 
dorosłych. Podczas wydarzenia odbędą się 
również regaty o Puchar Otwarcia Sezonu. 
Zabawa potrwa do godz. 13.00.

Organizatorami wydarzenia są: Marina 
Yacht Park, Port Gdynia SA i Jacht 2020.

Czas na piknik!
Majówka pod chmurką, pyszności z 

grilla czy kiełbaska z ogniska. W Gdyni 
to proste. Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni 
uruchomił internetową rezerwację pa-
lenisk oraz urządzeń do grillowania na 
terenie Gdyni. Zgłoszenie zajmuje tylko 
kilka minut i jest bezpłatne. 

Wystarczy wybrać palenisko, które nas 
interesuje, wpisać swoje dane i postępować 
zgodnie z instrukcjami. Rezerwacja jest 
możliwa tylko online, poprzez stronę: https://
miejsca-piknikowe.zdiz.gdynia.pl. 

Tereny zielone, gdzie legalnie po rezerwa-
cji można rozpalić ognisko lub skorzystać z 
istniejącego urządzenia do grillowania: Park 
Kolibki (palenisko), ul. Leśna Polana (pale-
nisko), Polanka Redłowska (2 paleniska, 
3 istniejące urządzenia do grillowania), ul. 
Rybaków (palenisko), ul. Osada Rybacka, 
przy wejściu na plażę nr 4 (palenisko), ul. 
Sieradzka, w pobliżu rzeki Kaczej (pale-
nisko), na rogu ul. Szewczenki/Krauzego 
(palenisko), przy ul. Swarzewskiej (istnie-
jące urządzenie do grillowania), przy ul. 
Kopernika „Pastwisko Huzarska” (istniejące 
urządzenie do grillowania).

Najbardziej popularne są paleniska i 
miejsca do grillowania znajdujące się na 
Polance Redłowskiej, na terenie zieleni przy 
ul. Osada Rybacka i w parku Kolibki.

Korzystanie z miejsca piknikowego z 
możliwością palenia ogniska czy używania 
istniejącego urządzenia do grillowania jest 
bezpłatne. Z miejsca piknikowego można 
korzystać w godz. 6.00-22.00.

Zapoznajmy się również z regulaminem 
korzystania z wyznaczonego miejsca.

Z własnych urządzeń do grillowania (bez 
konieczności rezerwacji miejsca) możemy 
skorzystać również na terenach zielonych: 
w parku Kilońskim, przy ul. Turkusowej, 
przy ul. Bosmańskiej, przy ul. Sakowicza, 
na skwerzeim. I. Kwiatkowskiej.

Teren miejsc piknikowych może być cza-
sowo wyłączony z użytkowania ze względów 
pożarowych lub bezpieczeństwa.

Plaże i tereny w pasie nadmorskim są 
zarządzane przez Urząd Morski w Gdyni i 
ich ewentualne wykorzystanie do rozpalenia 
ognia musi być uzgodnionez tym organem.

Galiony Gdyńskie przyznawane są raz 
w roku za dokonania w roku poprzednim 
- twórcom, animatorom kultury, kuratorom, 
debiutantom artystycznym, mecenasom 
kultury. Nagrody artystyczne mają w Gdyni 
długą tradycję, po raz pierwszy zostały przy-
znane w 1996 roku.

Tegoroczna gala wręczenia Galionów 
Gdyńskich za rok 2022 odbyła się w po-
niedziałek, 24 kwietnia w Muzeum Miasta 
Gdyni. Spośród nominowanych zwycięzców 
wyłoniła powołana przez Prezydenta Gdyni 
na czteroletnią kadencję (2023-2026) Ka-

pituła w składzie: Maja Wagner (przewod-
nicząca), Leszek Kopeć, Karin Moder, 
Cyprian Ożóg-Orzegowski, Bernadeta 
Rąbalska, Grzegorz Taraszkiewicz, Kamil 
Wicik, Joanna Zielińska.

Nagrody za rok 2022 otrzymali:
– w Kategorii Kreacja Artystyczna – Grze-

gorz Piątek za książkę „Gdynia Obiecana”,
– w Kategorii Animacja Kultury – Izabela 

Łodziński / Klub Desdemona za aktywne 
wspieranie alternatywnej sceny muzycznej 
w Gdyni,

– w Kategorii Debiut Artystyczny - Szczyl 

/ Tymoteusz Rożynek za głośny i obiecu-
jący debiut na polskiej scenie muzycznej,

– w Kategorii Mecenat Kultury - VBW 
Engineering Sp. z o.o. w Gdyni za wspar-
cie oraz opiekę sponsorską nad Teatrem 
Miejskim im. Witolda Gombrowicza w Gdyni,

 – za Całokształt Twórczości – Aleksan-
der Gosk za wieloletnie zaangażowanie 
w krzewieniu wiedzy o kulturze morskiej, 
tradycjach marynistycznych oraz Gdyni.

Gratulacje!

Galiony Gdyńskie przyznane – cd.Galiony Gdyńskie przyznane – cd.

78 lat temu zakończyła się II wojna 
światowa w Europie. 8 maja w całym kraju 
odbędą się uroczystości upamiętniające 
bohaterów broniących ojczyzny i tych, 
którzy przyczynili się do przywrócenia 
pokoju.

W Gdyni symboliczny apel pamięci po-
łączony ze złożeniem wiązanek kwiatów 

odbędzie się 8 maja o godz. 10.00 przy 
pomniku Obrońców Wybrzeża w Redłowie 
z udziałem wojskowej asysty honorowej. 

Uczestniczyć w nich będą także samorzą-
dowcy, przedstawiciele jednostek i instytucji 
wojskowych oraz kombatanci i mieszkańcy.

Uroczystości odbędą się w honorowej 
asyście wojskowej.

Nigdy więcej wojnyNigdy więcej wojny „Ratusz” „Ratusz” 
na dwa tygodniena dwa tygodnie

 Informujemy, że nr 1535 „Ratusza” 
będzie wydaniem dwutygodniowym. 
Kolejny numer ukaże się 12 maja.

Materiały do tego wydania będą przyj-
mowane do 5 maja.
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Konsulat Kultury zapraszaKonsulat Kultury zaprasza

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze MiejskimZobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni (ul. Bema 26) 

zaprasza:
– 29 i 30 kwietnia oraz 4, 5, 6, 7 maja 

o godz. 20.00 na prapremierowe przedsta-
wienia „Jądra ciemności” Josepha Conrada 
w adaptacji Pawła Huellego i reż. Krzysz-
tofa Babickiego. Spektakl grany na „Darze 
Pomorza”. 

Uznane za jedną z najważniejszych po-
wieści XX wieku „Jądro ciemności” to zapis 

podróży do mrocznych granic ludzkiej psy-
chiki. Zderzenie człowieka Zachodu, powo-
dowanego żądzą zarobku, z dziką, pierwotną 
cywilizacją może skończyć się szaleństwem. 
Opowieść o pragnieniu, ambicji i namiętno-
ści w scenografii „Daru Pomorza”, tuż obok 
pomnika autora – Josepha Conrada.

Więcej informacji i bilety na stronie: 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 29 kwietnia o godz. 19.00 „Z jednej 

bajki” w ramach projektu: „Teatr z polsko- 
ukraińską społecznością szkolną” przy 
wsparciu Funduszu Narodów Zjednoczo-
nych na Rzecz Dzieci UNICEF w reż. Ewy 
Ignaczak. Na powierzchni wody żył Perun, 
który był bogiem. Pod wodą zaś żył Weles, 
on także był bogiem. I płynął boski czas… 
Słowiański mit o powstaniu świata i aktualna 
rzeczywistość spotykają się w niezwykłym 
spektaklu, którego bohaterami są ucznio-
wie polskiej szkoły – Polacy, Ukraińcy i 
Białorusini. Spektakl to wyjątkowa historia 
pełna refleksji i nadziei, która przypomina, 
jak ważne jest bycie razem, zwłaszcza w 
trudnych sytuacjach. 

Wstęp bezpłatny. 
Wymagana rezerwacja. 
– 6 maja o godz. 19.00, 7 maja o godz. 

18.00 PREMIERA: Ósmy. Trzeci w reż. Ja-

kuba Zubrzyckiego. Obsada: Magdalena 
Bednarek, Edyta Janusz-Ehrlich, Małgo-
rzata Polakowska, Magdalena Smuk, Piotr 
Srebrowski. W Dzień Kobiet 2015 roku 
czternastoletnia gdańszczanka, popełniła 
samobójstwo. Okazało się, że dzień przed 
śmiercią spotkała się z prawie trzykrotnie 
starszym od siebie mężczyzną. Po apelu w 
mediach społecznościowych, do jej matki 
zaczęły zgłaszać się inne kobiety, które w 
przeszłości również zostały skrzywdzone 
przez tego samego człowieka. Ósmy Trzeci 
to historia walki z ludźmi, którzy do pewnego 
momentu czuli się omnipotentni. To historia 
o odwadze kobiet.  

Bilety: 40/45 zł.
Bilety na stronie: 
teatrgdyniaglowna.pl lub  
facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Teatr Gdynia Główna zapraszaTeatr Gdynia Główna zaprasza

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana z 
Kolna 25) zaprasza:

– 28.04 o godz. 19.00 i 29.04 o godz. 
18.00 do Sali Koncertowej Portu Gdynia (ul. 
Rotterdamska 9) na „Pomoc domową” w reż. 
Tomasza Podsiadłego. 

Mieszkanie, dwie sypialnie, mąż, żona…  
kochanek i kochanka. To tylko zapowiedź 
prawdziwej farsy, jednej z najzabawniej-
szych, jakie można zobaczyć na scenie 
teatru.

Bilety: 50-70 zł. 
– 29.04 o godz. 19.00 na spektakl te-

atralny „Tango” na motywach dramatu Sła-
womira Mrożka. Ten awangardowy dramat o 
wielopokoleniowej rodzinie inteligenckiej w 
zamkniętej przestrzeni ich domu, został przy-
gotowany przez grupę amatorską – Teatr w 
kinie. Parodia i sytuacje groteskowe dodają 
spektaklowi lekkości, ale nie przesłaniają 

głębi przesłania dramatu. 
Bilety: 35 zł.
– 4.05 o godz. 19.00 na spektakl impre-

saryjny grupy Bałtycki Teatr Różnorodności 
pt. „Boeing Boeing” w reż. Tomasza Pod-
siadłego. To pikantna farsa, którą pokochał 
świat. Maks na ogół nie lubi wyściubiać nosa 
poza swoje warszawskie mieszkanie, za to 
bardzo ceni sobie towarzystwo stewardess. 
Do tego stopnia, że spotyka się z aż trzema 
naraz. 

Bilety: 67 zł.
– 29.04 o godz. 10.00 na Artystyczny 

Klub Rodzica dla dzieci w wieku 2-5 lat, w 
trakcie których mali uczestnicy odkrywają 
swoje pasje, przy okazji bawiąc się i ucząc. 
Temat najbliższego spotkania to „Leśne 
zwierzęta” – w trakcie zajęć będziemy bawić 
się z leśnymi zwierzakami. Zaśpiewamy z 
guitelele, zagramy na instrumentach i po-

znamy także flet poprzeczny. 
Bilety: 15 zł/dziecko, opiekun bezpłatnie.
Szczegóły, zapisy oraz bilety na stronie: 
konsulatkultury.pl.
– 9, 10 i 11.05 o godz. 9.00 i 11.00 na  

interaktywny spektakl stworzony z myślą o 
małym, ale także większym widzu, opowia-
dający o sile marzeń „Mój teatr jest tam gdzie 
ja”. Główna bohaterka Joanna, kelnerka z 
potrzeby, artystka z wyboru, wciąga przy-
byłych gości w swój tajny plan – przy ich 
współudziale chce namówić właściciela ka-
wiarni – Krzysztofa aby otworzył w kawiarni 
teatr i… występował razem z nią. W tym celu 
przebiera się i wymyśla historie, do których 
odgrywania namawia Krzysztofa.

To spektakl gościnny warszawskiego  
Teatru Tashka.

Bilety: 45 zł.

Fundacja Adaptacja zaprasza na kon-
cert integracyjny, na którym wystąpi Da-
mian Holecki i przyjaciele z Ukrainy. Kon-
cert odbędzie się 20 maja o godz. 15.00 
w Sali Koncertowej Zarządu Morskiego 
Portu Gdynia S.A. (ul. Rotterdamska 9). 

Darmowe zaproszenia na wydarzenie do 
odbioru w biurze Fundacji na ul. Chylońskiej 
191 od 8 maja.

Fundacja Adaptacja запрошуємо на 
інтеграційний концерт, де виступатимуть 
Damian Holecki та друзі з України.  
Концерт відбудеться 20 травня о 15.00 
у Концертному залі Zarządu Morskiego 
Portu Gdynia S.A., вул.  Роттердамська 9.  
Безкоштовні запрошення на подію можна 
отримати в офісі Фонду за адресою вул.  
Chylońska 191 від 8 травня.

Koncert finansowany z programu Mini-
stra Rodziny i Polityki Społecznej „Razem 
Możemy Więcej”.

Koncert integracyjny/ Koncert integracyjny/ 
Iнтеграційний концертIнтеграційний концерт

XXIV Przegląd JazzowyXXIV Przegląd Jazzowy
2 maja o godz. 18.00 w Klubie Ucho (ul. 

św. Piotra 2) odbędzie się XXIV Przegląd 
Jazzowy Sax Clubu i koncert finałowy.

To konkurs stworzony z myślą o mło-
dych muzykach. Laureaci minionych edycji 
Przeglądu należą dziś do ścisłej czołówki 
polskiego jazzu. 

Bilety 10 zł dostępne przed koncertem.

W tym roku Gdynia stanie się jednym 
z miast całego świata, biorących udział 
w obchodach Międzynarodowego Dnia 
Jazzu (International Jazz Day).

Święto to zostało ustanowione w 2011 r. 
przez UNESCO, a jego światowym amba-
sadorem jest legendarny jazzowy pianista i 
kompozytor Herbie Hancock.

Tegoroczna, gdyńska edycja IJD odbę-
dzie się 5 maja w Amfiteatrze na Kamiennej 
Górze. Jej program obejmie koncert kwartetu 
Rodziewicz złożonego z gwiazd polskiego 
jazzu w składzie: Jacek Rodziewicz, Steve 
Nash, Maciej Sikała, Marcin Gawdzis. Z 
zespołem wystąpi gość specjalny Wojciech 
Waglewski. 

Nieodłącznym elementem tego święta ja-
zzu jest element edukacyjny. Tego wieczoru 
nie tylko posłuchacie jazzu, ale i o jazzie. 
"Tomasz Stańko istnienie poszczególne" to 

motyw przewodni rozmowy dwóch niezwy-
kłych dżentelmenów: kultowego dzienni-
karza muzycznego Piotra Metza i wielkiej 
osobowości jazzu światowego, wieloletniego 
prezesa Polskiego Stowarzyszenia Jazzo-
wego i dyrektora Jazz Jamboree - Toma-
sza Tłuczkiewicza, który opowie o swojej 
wieloletniej przyjaźni z Tomaszem Stańko. 
Podczas imprezy powstanie też reportaż dla 
programu drugiego Polskiego Radia autor-
stwa Piotra Metza.

Wydarzeniu towarzyszyć będą Jazzowe 
Targi Winylowe w okolicy Most Vinyl Shop. 
Przed koncertem warto też zawitać do są-
siedniej Galerii GCF, aby usłyszeć „Prosto z 
Mostu” – rozmowę Kamila Wicika z gdyńską 
legendą jazzu Przemkiem Dyakowskim.

Program International Jazz Day Gdynia 
piątek:

– w godz. 11.00-17.30 – Jazzowe Targi 

Winylowe - Most Vinyl Shop
– godz. 17.30-18.30 – „Prosto z Mostu” 

Przemek Dyakowski w rozmowie z Kamilem 
Wicikiem – Galeria GCF

– godz.19.00 –  „Tomasz Stańko istnienie 
poszczególne” w rozmowie Piotra Metza z 
Tomaszem Tłuczkiewiczem (amfiteatr na 
Kamiennej Górze)

– po rozmowie koncert kwartetu Rodzie-
wicz w składzie: Jacek Rodziewicz, Steve 
Nash, Maciej Sikała, Marcin Gawdzis. Z 
zespołem wystąpi gość specjalny Wojciech 
Waglewski. 

GOŚCIE SPECJALNI:
Wojciech Waglewski | Tomasz Tłucz-

kiewicz | Piotr Metz | Przemek Dyakowski 
| Kamil Wicik.

Wstęp bezpłatny.
Wydarzenie odbywa się pod patronatem 

prezydenta Wojciecha Szczurka.

Światowy Dzień Jazzu w amfiteatrze na Kamiennej GórzeŚwiatowy Dzień Jazzu w amfiteatrze na Kamiennej Górze
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko 
„Ciapkowo” prowadzone jest przez 
Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony 
Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam psa Solara.
To starszy już psiak, który został odebrany 
interwencyjnie przez inspektorów OTOZ 
Animals ze złych warunków. Większość 
swojego życia spędził w małym kojcu. Solar 
pomimo swoich życiowych przejść nie stracił 
wiary w człowieka. Jest spokojny, pogodny, 
spragniony kontaktu z człowiekiem.

Jak każdy starszy psiak wymaga suple-
mentacji stawów i dobrej jakości karmy.

Jest wykastrowany, zaszczepiony, od-
pchlony i odrobaczony. Dobrze byłoby, gdyby 
trafił do domu.

Z „Ciapkowa” do ludziZ „Ciapkowa” do ludzi

Psie sprawy i zabawyPsie sprawy i zabawy
Fundacja Dogtor (ul. Wolności 1A)

zaprasza na bezpłatne warsztaty dla 
miłośników i właścicieli psów - osób do-
rosłych oraz opiekunów z dziećmi.  

Terminy i godziny warsztatów:
– 6.05 „Kula węchowa” w godz. 15.00-

18.00;
– 13.05 „Zabawki z recyclingu” w godz. 

15.00-18.00;
– 20.05 „Domowy ogródek sensorycz-

ny dla psa” w godz. 15.00-18.00;
– 27.05 „Aktywny spacer z psem: wzbo-

gacone środowisko” w godz. 15.00-18.00.
Zapisy: https://tinyurl.com/4namnst4.
Więcej informacji na www.dogtor.org.pl 

lub pod nr. tel. 692 566 755 i na facebook.
com/fundacjadogtor.

Warsztaty realizowane są w ramach 
środków będących w dyspozycji Urzędu 
Miasta Gdynia, Rady Dzielnicy Działki Leśne 
w Gdyni.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. 
Psy są  wydawane z książeczkami zdrowia.

Na początku maja do Gdyni przyfruną 
jerzyki, niezwykłe ptaki, które niemal całe 
życie spędzają w locie. Na Witominie 
będą już czekać na nie nowe mieszkania. 
Kolonia z Karwin ma swoją wieżę. Działań 
wspierających ptaki w mieście jest więcej.

19 kwietnia Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji podpisał porozumienie z 
Karoliną Gastoł, prezes Spółdzielni Miesz-
kaniowej „Bałtyk”, dzięki któremu na blokach 
należących do spółdzielni na Witominie 
zawisło 20 budek dla jerzyków. 

Jerzyki mają swój domJerzyki mają swój dom

Gdyńskie plaże dla czworonogówGdyńskie plaże dla czworonogów
Od 1 maja do 30 września w Gdyni obo-

wiązuje zakaz wprowadzania psów na pla-
że. Gdzie w takim razie w sezonie możemy 
wybrać się z naszym czworonogiem, aby 
ten mógł pobiegać po piasku? Na plażę 
dla psów. W Gdyni znajdziemy dwa takie 
miejsca: w Orłowie i na Oksywiu.

Coraz cieplejsze dni skłaniają do częst-
szego przebywania na świeżym powietrzu i 
aktywnego spędzania czasu na łonie natury. 
Na spacery nad morzem bardzo chętnie 
zabieramy ze sobą naszych czworonożnych 
przyjaciół. Pamiętajmy jednak, że od 1 maja 
do 30 września w Gdyni z psem możemy 
wchodzić na dwie plaże: w Orłowie i na 
Oksywiu. Oba miejsca oznaczone są spe-
cjalnymi tabliczkami, których nie sposób 
nie zauważyć.

Pierwsza plaża, na którą możemy wybrać 
się z psem, znajduje się w Orłowie, pomiędzy 
wejściem nr 18 a 19. To oznakowany stume-
trowy odcinek, po którym nasze zwierzaki 
mogą biegać do woli.

Do psiej plaży prowadzi ścieżka spacero-

wa przez park Kolibki. A to właśnie tam, przy 
al. Witolda Kukowskiego, niedaleko wejścia 
na kąpielisko, mieści się ogrodzony wybieg 
dla psów, gdzie można z nimi poćwiczyć i 
sprawdzić ich refleks.

Druga gdyńska psia plaża znajduje się 
na Oksywiu w okolicach wejścia nr 4. Tutaj 
również na stumetrowym odcinku bez obaw 
można pobawić się z pupilem.

Na obu plażach obowiązuje używanie 
kagańca i smyczy. Z psem należy chodzić 
na smyczy. Rasy psów lub ich mieszańce, 
uznane za niebezpieczne dodatkowo muszą 
być w kagańcu. Psa można spuścić ze smy-
czy wyłącznie, gdy ma założony kaganiec  
Poza tym zawsze należy sprzątać po swoim 
czworonogu. Oszczędzamy w ten sposób 
„przykrych niespodzianek” innym spacero-
wiczom i plażowiczom.

Przypominamy, że za wchodzenie z psem 
lub innym zwierzęciem w sezonie na plaże, 
które nie są do tego wyznaczone, możemy 
dostać od Straży Miejskiej pouczenie, a 
nawet mandat do 500 zł.

W sokolim gnieździe wykluły się pisklakiW sokolim gnieździe wykluły się pisklaki
Tradycji stało się zadość i w tym roku 

para sokołów wędrownych Bryza i Bos-
man, gniazdująca na kominie gdyńskiej 
elektrociepłowni PGE Energia Ciepła, 
doczekała się po raz dziewiąty potom-
stwa. Na razie wykluły się trzy pisklaki, 
czekamy na czwartego.

Przybyła przed 10 laty z Neustrelitz w 
Niemczech Bryza i wrocławianin Bosman, 
który przeprowadził się do Gdyni, stworzyli 
parę i założyli gniazdo na kominie gdyńskiej 
elektrociepłowni PGE Energia Ciepła. 

Samica sokoła wędrownego składa jaja 
na wiosnę – średnio 3-4. Ich inkubacja trwa 
ponad miesiąc. Młode spędzają w gnieź-

dzie 5-6 tygodni, a po jego opuszczeniu 
przez około miesiąca dokarmiane są przez 
rodziców.

W tym roku Bryza złożyła jaja już w pierw-
szej połowie marca. Z czterech złożonych jaj 
wykluły się jak na razie trzy pisklaki. Wciąż 
czekamy więc na czwartego sokoła.

W maju młode ptaki zostaną zaobrączko-
wane i zbadane przez ornitologów. Gdy po-
znamy ich płeć, otrzymają imiona, wyłonione 
w drodze plebiscytu. Ich rozwój możemy 
podglądać dzięki kamerom zainstalowanym 
w gnieździe na stronie www.pereginus.pl, 
prowadzonej przez Stowarzyszenie na rzecz 
dzikich zwierząt „Sokół”.

„Burasek” pomaga„Burasek” pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmuje 
nieodpłatnie: książki, bibeloty w siedzibie 
przy ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 
16 (po umówieniu tel. 660 146 031, 669 
806 333).

Przywitaj maj w parku KolibkiPrzywitaj maj w parku Kolibki
Lubisz prace ogrodowe, kwiaty i przy-

rodę? Między 5 a 7 maja odwiedź park 
Kolibki i weź udział w 15. edycji tragów 
i pikniku rodzinnego „Ogród & Wielka 
Majówka”. 

To targi, kiermasz i piknik rodzinny w jed-
nym. Wydarzenie „Ogród & Wielka Majówka” 
jest skierowane do fanów ogrodnictwa, 
miłośników zdrowego żywienia oraz tych, 
którzy lubią spędzać czas na świeżym po-
wietrzu i w miłych okolicznościach przyrody. 
Można tam m.in. kupić wszystko, co przydaje 
się podczas prac w ogrodzie i na działce, 
dowiedzieć się, jak stworzyć przydomowy 

ogródek warzywno-ziołowy i nabyć ekolo-
giczne produkty.

15. edycja imprezy rozpocznie się 5 maja 
i potrwa do 7 maja. Odbędzie się tradycyjnie 
w parku Kolibki. We wszystkie dni wystawcy 
zapraszają na swoje stoiska w godz. 10.00-
18.00.

5 maja wstęp jest bezpłatny. Natomiast w 
weekend obowiązują bilety. Normalny – 10 
zł. Seniorzy, emeryci i dzieci powyżej 12. 
roku życia zapłacą 8 zł. Dzieci poniżej 12 
lat – wstęp wolny.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie www.ogrod-gdynia.pl.

Ośrodek edukacji przyrodniczej Kor-
koro-Ziemia zaprasza na spotkanie przy-
rodnicze „Ożywienie”  z okazji zasiania 
łąki kwietnej 1 maja od godziny 12.00 w 
otulinie rezerwatu Łęg nad Swelinią, przy 
ul. Bernadowskiej 10.

W programie prelekcje, warsztaty prak-
tyczne, ognisko z muzykowaniem. 

– godz. 12.00 Łąki kwietne – prelekcja.
Czy łąka potrzebuje naszej pomocy?
Prow. Wiktoria Mirosław;

– godz. 13.00 – Domki dla zapylaczy - 
warsztat

Zbuduj domki dla owadów unikając błę-
dów marketowych gotowców.

Prow. Agnieszka Ines Maślakiewicz;
– godz. 14.30 – Alternatywne źródła ener-

gii – prelekcja. Praktyczne informacje jak 
osiągnąć samowystarczalność elektryczną.

Prow. Krzysztof Gojtowski;
– godz. 18.00 – ognisko i muzykowanie.
Więcej na fb Korkoro Ziemia.

Spotkanie przyrodniczeSpotkanie przyrodnicze
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Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

4 maja od godz. 16.00 Biblioteka z 
Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
wspólne obchody Dnia Gwiezdnych Wo-
jen. W programie: warsztaty tworzenia gry 
planszowej w świecie SW, prelekcje i pokaz 
zdjęć ze Star Wars Celebration w Londynie. 
Do tego fotobudka i kącik z kolorowankami 
dla młodszych uczestników.

W środy (w godz. 12.00-14.00) i w piątki 
(w godz. 12.00-15.00) w maju Biblioteka 
Cisowa (ul. Chylońska 237) zaprasza 
dzieci na zajęcia integracyjno-rozwojowe 
„Ukraiński kolor”. Obejmują one naukę j. 
angielskiego poprzez zabawę i aktywności 
na świeżym powietrzu. Zajęcia dla dzieci 

polsko i ukraińskojęzycznych.
8 maja o godz. 16.00 Biblioteka Ok-

sywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci i rodziców na spotkanie z podróżnicz-
ką Justyną Szumacher pt. „Cała prawda o 
rekinach”. Obowiązują zapisy: filianr13@
bibliotekagdynia.pl

9 maja Biblioteka Mały Kack (ul. Ło-
wicka 51) zaprasza dzieci na zajęcia z cyklu 
„Głośne czytanie”. O godz. 10.30 – dzieci w 
wieku od 1 do 3 roku życia. O godz. 16.30 
– dzieci w wieku 3-6 lat. 

9 maja o godz. 16.30 Biblioteka Pogó-
rze (ul. Porębskiego 21) zaprasza rodziców 
z dziećmi od lat 7 na warsztaty rodzinnego 
szycia. Obowiązują zapisy: filianr4@biblio-
tekagdynia.pl lub 58 622 44 43.

9 maja o godz. 18.00 Biblioteka Obłuże 
(ul. Boisko 6) zaprasza na spotkanie au-
torskie z Ewą Formellą, popularną pisarką 
literatury obyczajowej. Obowiązują zapisy: fi-
lianr1@bibliotekagdynia.pl lub 58 625 08 16.

11 maja o godz. 17.00 Biblioteka Wzgó-
rze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza na 
rodziców z dziećmi od 4 lat na spotkanie 
z bajarzem, Szymonem Góralczykiem, 
który poprowadzi rodzinne warsztaty „Jak 
opowiadać bajki”. 

Obowiązują zapisy: filianr10@bibliote-
kagdynia.pl.

Szczegóły na stronie:
www.bibliotekagdynia.pl.

Dzieje się w Bibliotece GdyniaDzieje się w Bibliotece Gdynia

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę stałą 
„Gdynia Dzieło Otwarte”. 

U początków Gdyni łatwo uchwycić wątki 
najważniejsze: z jednej strony marzenie         
o Polsce nowoczesnej, dynamicznej, śmiało 
patrzącej w przyszłość, z drugiej – roman-
tyczny patriotyzm. Modernizacyjny wysiłek 
młodego państwa, które pragnęło nadrobić 
cywilizacyjne zapóźnienie, spotkał się więc 
z potrzebą służby ojczyźnie. 

– w ramach 12. Baltic Mini Textile, czyli 
jednego z największych przegladów minia-
tury tkackiej w Europie, w Muzeum Miasta 
Gdyni można zobaczyć prace laureatów 
tegorocznej edycji konkursu. To 50 miniatur, 
które jury wybrało spośród 338 prac zgłoszo-
nych przez 186 artystów.

Wydarzeniu towarzyszy wystawa prac 
łotewskiej artystki Ievy Krūminy.

Wystawę można oglądać do 4 czerwca 
2023 roku.Uwaga: zmiana godzin otwarcia 
od 2 maja: muzeum czynne  we wtorek, 
czwartek i piątek: w godz. 10.00-18.00, śro-
da w godz. 12.00-20.00, sobota, niedziela i 
święta w godz. 10.00-17.00.

Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 7/15/40 
zł. Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można obej-
rzeć wystawę „Przez prawo”. 

Wstęp z biletem na wystawę stałą. Koszt 
18 zł normalny, ulgowy 13 zł. 

Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 
od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.

Więcej na stronie: polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza:

– na wystawę stałą „Mamy rozkaz Cię 
utrzymać...”;

– na wystawę „Marynista niejedno ma 

imię...” poświęconą działalności artystycz-
nej kmdr. Henryka Baranowskiego. 

Ekspozycja czynna do 5 czerwca.
– na wernisaż wystawy plenerowej         

z okazji 100-lecia powstania Portu Wo-
jennego w Gdyni.

– wernisaż „Gdynia na straży Wybrze-
ża 1921-1939” odbędzie się 28 kwietnia              
o godz. 12.00 na placu przy kościele Naj-
świętszej Marii Panny w Gdyni (ul. Armii 
Krajowej 26). Wstęp wolny.

– Wystawa „ORP Błyskawica – wierny 
okręt” jest dostępna dla zwiedzających.  
Godziny otwarcia: 10.00-17.00 (przerwa 
13.00-14.00), ostatnie wejście odpowiednio 
o 12.15 i 16.15. Poniedziałki nieczynne.

Muzeum czynne od wtorku do niedzieli     
w godz. 10.00-17.00. 

Więcej na stronie: muzeummw.pl.
***

Muzeum Kart do Gry (ul. Gołębia 9) 
zaprasza na „Ulicę Brydżową”. 

Ekspozycję zaaranżował twórca kolekcji, 
Andrzej Rzepkowski. Prezentowane są 
tutaj talie kart do gry, a także pocztówki, pla-
katy, zdjęcia, etykiety oraz inne przedmioty.  

Bilet normalny kosztuje 15 zł, a ulgowy 
13 zł. Płatność na miejscu gotówką lub kartą 
płatniczą/BLIK. 

Muzeum Kart do Gry „Ulica Brydżowa” to 
projekt zarządzany przez Fundację „Trefl”. 

***
Narzędzia bosmańskie, archiwalne 

fotografie, dziennik robót czy zabytkowa 
porcelana – to tylko część eksponatów, które 
można zobaczyć na najnowszej wystawie 
czasowej na „Darze Pomorza”. Ekspozycja 
„40 lat minęło. Od statku szkolnego do 
statku muzeum” przybliża wydarzenia          
i osoby, dzięki którym żaglowiec otrzymał 
drugie życie. 

Wystawa dostępna do końca paździer-
nika.

***
Fundacja Marty Magdaleny Abakano-

wicz Kosmowskiej i Jana Kosmowskiego 
oraz Liceum Sztuk Plastycznych zaprasza 
na wystawę Magdaleny Abakanowicz 
„Wątki i osnowa” w Galerii Debiut (ul. 
Orłowska 8).

Wystawa otwarta: wtorek-piątek w godz. 
10.00-15.00, sobota-niedziela w godz. 
11.00-16.00, poniedziałek galeria zamknięta.

Ekspozycja potrwa do 31 lipca. 
***

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wernisaż fotografii Stowarzyszenia 
Lokalnych Twórców Sztuk Wizualnych 
„Igers Kaszuby”. 

Igers Kaszuby to społeczność zrzeszają-
ca miłośników fotografii, zrzeszającej ponad 
6 milionów pasjonatów fotografii mobilnej na 
świecie, założonej  w roku 2011.

Wystawę fotografii będzie można oglądać 
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-
19.00 Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) do 18 maja.

***
Koło plastyków przy Towarzystwie 

Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) 
zaprasza na wystawę malarstwa  Jadwigi 
Podgórskiej-Dzięciołkiewicz.

Wystawa „Kolory-moja pasja” potrwa do 
10 maja.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. 

Władysława IV 51) zaprasza na wystawę 
malarstwa, która przedstawia rozprzestrze-
niające się odblaski świetlne widoczne na 
flakonikach perfum.

Wernisaż wystawy „Refleksy” Magda-
leny Czupowskiej odbędzie się 11 maja 
o godz. 18.00. Obrazy można oglądać 
w poniedziałek, środę, piątek od 11.00 do 
13.00, wtorek od 12.00 do 14.30 i czwartek 
od 15.00 do 18.00. 

Wystawa potrwa do 31 maja.

WystawyWystawy

Co nowego w Gdyńskim Co nowego w Gdyńskim 
Centrum Filmowym Centrum Filmowym 

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
28 kwietnia na film „2001: Odyseja ko-
smiczna”.

Podążając śladami wielkich mistrzów 
światowej kinematografii, po seansach Ta-
rantino, Lyncha, Bergmana, specjalny pokaz 
największego dzieła Stanleya Kubricka! 
Bilety dostępne w cenie 29 zł.

Więcej informacji i zakup biletów:
https://gcf.org.pl.

Rodzinne archiwa uzupełniają wystawyRodzinne archiwa uzupełniają wystawy
Masz w domu pamiątki po krewnych, 

które nie zastąpią zdjęć w rodzinnych 
albumach, ale mogą zainteresować 
pasjonatów? W ten sposób m.in. do 
Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni re-
gularnie trafiają autentyczne dokumenty, 
odznaczenia czy elementy wyposażenia 
przedwojennych oficerów i marynarzy, 
który współtworzyli polską flotę. Rodzin-
ne archiwa skrywają prawdziwe skarby.

Jak swoje obszerne zbiory tworzą mu-
zea? Jedna rzecz to zbieranie materiałów, 

wiedzy i doświadczeń z ogólnodostępnych 
źródeł, przetwarzanie ich i przekazywanie 
kolejnym pokoleniom, ale prawdziwa ko-
palnia skarbów to niepozorne, choć cenne 
rodzinne archiwa.

To dzięki nim odwiedzając tematyczne 
ekspozycje podziwiamy nie tylko największe, 
odrestaurowane dzięki dotacjom eksponaty 
czy edukacyjne plansze z archiwalnymi foto-
grafiami, ale i mnóstwo mniejszych, bardziej 
osobistych pamiątek, które kryją w sobie 
historie konkretnych osób.
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Fascynujące spotkanie z wyobraźnią i wrażliwością Olgi Tokarczuk. 

O miłości, śmierci, szukaniu osobistej wolności, zdobywaniu odwagi, oraz - przemijaniu i odradzaniu się na nowo.

GRAMY: 12 i 13 maja

Olga Tokarczuk

PRAWIEK I INNE CZASY
Fascynujące spotkanie z wyobraźnią i wrażliwością Olgi Tokarczuk. 

O miłości, śmierci, szukaniu osobistej wolności, zdobywaniu odwagi, oraz - przemijaniu i odradzaniu się na nowo.

GRAMY: 12 i 13 maja

Olga Tokarczuk

PRAWIEK I INNE CZASY

Witalność, radość, namiętność, ale także głęboka refleksja nad naturą relacji. Tu splatają się ze sobą wielowymiarowe światy

i fascynujące postaci, w których losie możemy się przejrzeć jak w lustrze. Wciągająca opowieść o różnych odcieniach miłości. 

GRAMY: 19 i 20 maja

William Szekspir

SEN NOCY LETNIEJ

REPERTUAR 

GRAMY: 12, 13 maja

REPERTUAR
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W programie znajdziemy nowe sekcje 
tematyczne. Siła siostrzeństwa to opowieści 
o solidarności, tworzeniu bezpiecznych prze-
strzeni, szukaniu swojej drogi oraz wspólnym 
działaniu wobec przemocy i nierówności, 
które podejmują kobiety na całym świecie. 
Se_x Work to sekcja poświęcona pornografii 
i pracy seksualnej, We're Here, We're Queer 
odpowiada na pytanie, jak żyje się osobom 
LGBTQ+ w różnych stronach świata, z kolei 
Siła słowa to spojrzenie na twórczość naj-
większych postaci świata literatury, takich 
jak Annie Ernaux czy Stanisław Lem. W 
sekcji What the Doc?! zaprezentowane zo-
staną niecodzienne historie. Powraca sekcja 
Cinéma, Mon.

Konkurs o Nagrodę Prezydenta Miasta 
Gdyni, Nagrodę „Etnomatograf” i nową na-
grodę All About Freedom

Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni w wy-
sokości 15 000 złotych dla najlepszego filmu 
w Konkur-sie Głównym o nagrodę Banku 

Millennium przyznają gdyńscy jurorzy: Mag-
da Danaj, Karol Starnawski oraz Stefan 
Wesołowski. Nagrodę ETNOMATOGRAF 
po raz trzeci przyzna Oddział Etno-grafii 
Muzeum Narodowego w Gdańsku dla najlep-
szego filmu o tematyce etnograficznej i an-
tropologicznej. Nagrodę otrzyma reżyserka 
lub reżyser filmu, który w najczulszy sposób 
ukaże autentyczne oblicze człowieka. 

Natomiast w roku 2023, w Gdyni po 
raz pierwszy wręczona zostanie Nagroda 
All About Freedom Festival przyznawana 
przez Europejskie Centrum Solidarności 
dla filmu, który najtrafniej odnosi się do naj-
bardziej aktualnych wyzwań, przed którymi 
stoi człowiek i przyczynia się do szerokiego 
zrozumienia wartości solidarności.

Widzowie będą mogli wskazać swój 
ulubiony film spośród 11 tytułów przedsta-
wiających rozmaite zjawiska popkulturowe 
w ramach Konkursu o Nagrodę Wyborcza.
pl Big Screen Doc.

Trwa sprzedaż biletów
Bilety na festiwalowe pokazy kosztują od 

19 do 25 zł. Sprzedaż pojedynczych biletów 
w cenie 25 zł odbywa się on-line na stronach 
www.mdag.pl (zakładka „Gdynia”) oraz www.
gcf.org.pl (zakładka „Kino Studyjne”), a także 
stacjonarnie, w kasie Kina Studyjnego GCF. 

Przy zakupie minimum 5 biletów na 
seanse festiwalowe – cena jednego biletu 
wynosi 21 zł. Przy zakupie minimum 10 
biletów - cena jednego biletu spada do 19 
zł. Sprzedaż pakietów 10+, 5+ prowadzi 
wyłącznie kasa Kina Studyjnego GCF . 

Nie ma możliwości rezerwacji biletów 
on-line na seanse festiwalowe. Wstęp na 
spotkania z autorami filmów jest bezpłatny. 

Szczegółowy program projekcji i wy-
darzeń towarzyszących dostępny jest na 
stronach: mdag.pl w zakładce „Gdynia” oraz 
gcf.org.pl.

„Nie bądź obojętny_a” – 20. edycja festiwalu filmowego „Nie bądź obojętny_a” – 20. edycja festiwalu filmowego 
Millennium Docs Against Gravity – cd.Millennium Docs Against Gravity – cd.

„Gdynia malowana kwiatami”. Laureatki drugiego etapu„Gdynia malowana kwiatami”. Laureatki drugiego etapu
Poznaliśmy zwycięzców drugiego etapy konkursu „Gdynia 

malowana kwiatami”. Tym razem jury oceniało prace uczniów 
klas IV-VIII szkół podstawowych. Pierwsze miejsce i nagrodę 
główną zdobyła Alicja Furmańska ze SP nr 16. Jej pracę „Ko-
smicznie odlotowa Gdynia” już niedługo będziemy mogli podzi-
wiać w formie sezonowego kwietnika na bulwarze Nadmorskim. 
Z kolei drugie miejsce zajęła Michalina Molendowska, a trzecie 
– Amelia Owerczuk.

Wydział Ogrodnika Miasta podkreśla, że wszystkie nadesłane 
prace przedstawiały ciekawe spojrzenie na temat Gdyni malowanej 
kwiatami.

I miejsce i nagrodę główną, czyli m.in. realizacja projektu w formie 
sezonowego kwietnika na bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowo-
wiejskiego, zdobyła Alicja Furmańska z klasy V A ze Szkoły Podsta-
wowej nr 16 za pracę plastyczną pt. „Kosmicznie odlotowa Gdynia”.

Członków jury ujęła kompozycja, pomysł oraz materiał, który został 
wykorzystany w pracy. Doceniono również ciekawie dobrane propo-
zycje roślinne i możliwość wykonania projektu w terenie.

Praca „Kosmicznie odlotowa Gdynia” Alicji Furmańskiej ze Szkoły 
Podstawowej nr 16

II miejsce zajęła Michalina Molendowska z klasy VI B ze Szkoły 
Podstawowej nr 16 za pracę plastyczną pt. „Jellyfish”.

Komisja nagrodziła „Jellyfish” za wzorowe, ciepłe dopasowanie 
kolorów, dokładność wykonania oraz nastrojowy klimat. Praca jest 
czytelna i przyjemna w odbiorze. O jej wyborze również zadecydowała 
możliwość wykonania w terenie.

III miejsce zdobyła Amelia Owerczuk z Młodzieżowego Domu 
Kultury za pracę plastyczną pt. „Kwiatowa latarnia”.

Jury doceniło technikę Amelii, pomysłowość oraz sposób wy-
konania. Praca jest przemyślana, rzeczowa i możliwa do realizacji.

Michalina Molendowska z klasy VI B ze Szkoły Podstawowej 
nr 16, praca plastyczna pt. „Jellyfish”

Praca plastyczna „Kwiatowa latarnia” Amelii Owerczuk z Mło-
dzieżowego Domu Kultury

Wyróżnienia: Zuzanna Wojcieszak ze Szkoły Podstawowej nr 
16 za pracę „G jak Gdynia”, Emilia Góra ze Szkoły Podstawowej nr 
29, Hanna Skoczek, Małgorzata Kropiewnicka, Milena Wołoszyk 
z Młodzieżowego Domu Kultury.

Wydział Ogrodnika Miasta zaprasza po odbiór nagród rzeczo-
wych do swojej siedziby przy al. Zwycięstwa 291 A (Kolibki, naprze-
ciwko Galerii Handlowej Klif). Nagrody można odbierać od 2 maja 
w dniach poniedziałek-piątek, w godz. 8.00-16.00.
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Wojciech Szczurek

prezydent Gdyni

Przestępcy działający 

metodą „na wnuczka” 

czy „na policjanta” 

w y k o r z y s t u j ą 

wszystko to, co dla 

naszych seniorów ważne: chęć niesienia 

pomocy, więzi rodzinne, zaufanie do 

instytucji czy organizacji. Omotane przez 

oszustów osoby tracą nie tylko majątek 

całego życia, ale też poczucie bezpie-

czeństwa, wiarę w samych siebie, 

otwartość na innych. Wraz z gdyńską 

policją, podczas spotkań np. w klubach 

seniora, uczymy naszych seniorów zasad 

ograniczonego zaufania, bo w sytuacjach 

potencjalnie niebezpiecznych ostrożność 

i dystans są najskuteczniejsze. Takie 

informacje może też przekazywać każdy z 

nas. Ostrzegajmy, uwrażliwiajmy naszych 

rodziców, dziadków, sąsiadów, znajo-

mych. Razem powiedzmy „STOP!” 

przestępczości wobec seniorów.

KAMPANIA SPOŁECZNA NA RZECZ GDYŃSKICH SENIORÓW

Liczba oszustw metodą „na wnuczka” lub „na policjanta” w okresie styczeń - luty 
2022/2023 roku z podziałem na jednostki policji województwa pomorskiego 
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Najskuteczniejszym sposobem na to, 
by nie dać się oszukać, jest przekazy-
wanie jak największej liczbie osób 
wiedzy o tym, jak manipulują przestę-
pcy działający metodą „na wnuczka” 
czy „na policjanta”. Właśnie na wzaje-
mnej edukacji oparta jest kampania 
społeczna „STOP!”. Gdyński samorząd 
i Komenda Miejska Policji wspólnie 
działają, by przeciwdziałać oszustwom 
wobec seniorów.

Statystyki są alarmujące. W lutym 2022 
w  Gdyni  policjanci  odnotowali  10 
przypadków wyłudzeń metodą „na 
wnuczka” lub „na policjanta”, a w lutym 
2023 – 20. To wzrost aż o 100 procent! 
Z danych pomorskiej policji wynika, 
że liczba tych przestępstw rośnie 
w  większości   miast  naszego 
województwa. 

Oszuści wyłudzający duże sumy pienię-
dzy od osób starszych na każdym kroku 
doskonalą się w technikach manipulacji 
i dostosowują się do aktualnej sytuacji 
–  w  ostatnim  czasie  pojawiły  się 
oszustwa np. metodą „na covid”. 

Przestępcy  działają  przez  telefon, 
a ich ofiary są przypadkowe. Numer 
telefonu, z którego dzwonią, to prze-
ważnie  zagraniczna  karta  przed-

Chrońmy naszych seniorów przed oszustami
płacona. Jeśli funkcjonariusze zatrzy-
mają osobę odbierającą od osoby 
oszukanej pieniądze, jest to przeważnie 
kurier, który najczęściej nawet nie ma 
pojęcia o działaniu oszustów. 
To  sprawia,  że  oszuści  czują  się 
w   pewien   sposób   bezkarni.
 Ale czy naprawdę jesteśmy wobec nich 
bezradni? Nie! Im więcej osób będzie 
zdawało sobie sprawę z metod, jakimi 
posługują się fałszywi wnuczkowie 
czy  policjanci,  tym  bezpieczniejsi 
będziemy. 

Właśnie na wzajemnej, szerokiej edu-
kacji oparta jest kampania społeczna 
„STOP!”, prowadzona wspólnie przez 
gdyński samorząd i Komendę Miejską 
Policji. Cel: dotarcie do jak największej 
liczby gdynian i gdynianek z infor-
macjami o tym, jak działają oszuści – 
i jak się przed nimi skutecznie bronić. 

Wszystkie ważne informacje na ten 
temat znajdą Państwo na kolejnych 
stronach.

tylko  dzieci.  Dorośli  często  o  niej 

zapominają, stając się ofiarami własnej 

łatwowierności i ufności. Nie bądźmy 

obojętni i ostrzegajmy naszych krewnych 

przed  oszustami,  a  o  usiłowaniu  

popełnienia przestępstwa lub o jego 

popełnieniu powiadamiajmy policję. 

Wierzę w skuteczność kampanii infor-

macyjnych i edukacyjnych. Gdyńska 

kampania „STOP!” ma zapoznać seniorów 

insp. 

Sławomir Pachura

Komendant Miejski 

Policji w Gdyni

Złodzieje oszukują 

i  wyłudza ją  duże 

sumy pieniędzy od 

osób starszych na różne sposoby. Jednym 

z nich jest podszywanie się pod kogoś 

zaufanego, np. członka rodziny lub 

funkcjonariusza policji. Cel jest ten sam: 

wyłudzenie dużej sumy pieniędzy lub 

kradzież cennych wartości. Pamiętajmy, 

że  zasada  ograniczonego  zaufania 

wobec nieznajomych obowiązuje nie 

z informacjami o tym, jak skutecznie 

strzec się przed oszustami, jak reagować 

na otrzymane od nich połączenia 

telefoniczne i jakie są metody ich 

działania.  Im więcej  osób będzie 

świadomych manipulacji i sposobów 

działania oszustów, tym skuteczniej 

będziemy chronić naszych seniorów, co 

przyczyni się do ograniczenia tego typu 

zdarzeń. 

01-02 
2023
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Nie dajmy się 
oszustom
Z problemami wyłudzeń pieniędzy 

„metodą na…” policjanci zmagają się od 

kilku lat. Zaczęło się od tzw. wnuczka, 

gdy fałszywi krewni opowiadając 

starszym osobom przeważnie fałszywe 

historie wyłudzali od kilkuset do kilku 

tysięcy  złotych.  Właśnie takich 

„krewnych” policjanci zatrzymywali, 

zwłaszcza, gdy pieniądze miały być 

przelewane na konto, którego właści-

ciela udało się ustalić. Ale im sku-

teczniejsze okazywały się działania 

policji, im bardziej świadomi stawali się 

seniorzy, tym bardziej wymyślne formy 

stosowali oszuści.

Dziś z policyjnych statystyk wynika, że 

wyłudzenia pieniędzy odbywają się 

najczęściej metodą „na policjanta” i „na 

funkcjonariusza CBŚ”, a najczęstszym 

powodem, o którym sprawcy mówią 

podczas  telefonicznej  rozmowy 

z pokrzywdzonymi, jest zagrożenie 

domniemanym atakiem hakerskim, 

w  wyniku  którego  mogą  przepaść 

wszystkie  zgromadzone  w  banku 

oszczędności.
Oszuści działają od poniedziałku do 

piątku, w ciągu dnia, gdy pracują banki, 

z których można podjąć pieniądze. 

Wybierają miasta takie jak Gdynia, bo 

tu jest większa anonimowość. 

W małych miejscowościach praco-

wnicy banku znają swoich klientów, 

znają ich zwyczaje więc fakt, że ktoś 

nagle chce wypłacić z konta większą 

kwotę może wzbudzić podejrzenia.

Wśród pokrzywdzonych dominują 

kobiety, zdecydowana większość 

wszystkich oszukanych jest w wieku 70 

– 89 lat, ale ofiarą telefonicznych 

oszustów  może  paść  każdy.  Na 

Pomorzu, wśród 137 poszkodowanych 

w styczniu i lutym tego roku, aż 40 osób 

miało mniej niż 50 lat!

Policjanci mówią krótko i stanowczo: 

najskuteczniejszy i najprostszy sposób 

na oszustów to odłożenie słuchawki 

i przerwanie połączenia. To pozbawi 

oszustów przygotowanej broni. A są nią 

słowa, którymi manipulują. 

Bożena Zglińska
dyrektor Centrum
Aktywności Seniora
w Gdyni

Otrzymujemy  od 
s e n i o r ó w   r ó ż n e 
sygnały  o  niepo-

kojących sytuacjach i staramy się na 
bieżąco reagować.  Organizujemy 
spotkania z funkcjonariuszami policji, 
którzy tłumaczą, na jakie zagrożenia 
mogą natknąć się starsze osoby. Seniorzy 
chętnie biorą w nich udział, dzieląc się 
doświadczeniami, ale również dopytując 
o  możliwe  środki  zapobiegawcze. 

Prowadzimy uświadamiające zajęcia dla 
zainteresowanych, tłumaczymy, jak 
działają oszuści. I choć seniorki i seniorzy 
są coraz bardziej świadomi potencjal-
nych zagrożeń, nie jesteśmy w stanie  
całkowicie wyeliminować pewnych 
zachowań. Przekazujemy również 
informacje, że każdy uprawniony  
mieszkaniec naszego miasta może 
skorzystać  z  bezpłatnych  porad 
prawnych udzielanych przez adwo-
katów oraz radców prawnych. To dla 
naszych sympatyków cenna wiedza, 
która daje im poczucie bezpieczeństwa 
oraz konkretne wsparcie.

Michał Guć

wiceprezydent 

Gdyni ds. innowacji

Osoby  starsze  są ufne  i  chętne  do 

niesienia pomocy — gdyńscy seniorzy 

stale to udowadniają, angażując się 

w wiele organizowanych w mieście akcji 

pomocy. To zaangażowanie jest jednym 

z powodów, dla których oszuści wyłu-

dzający pieniądze obrali sobie za cel 

właśnie seniorów. Wikłają ich w wy-

myślone tajne akcje policji i przekonują, 

że powodzenie zależy od przekazania 

znacznej sumy pieniędzy. 

Ofiarami oszustów padają też osoby 

samotne, które dzięki współdziałaniu 

z  „policjantem”  znów  czują  się 

potrzebne. Wielkim wyzwaniem jest 

dotarcie do takich  osób,  uwrażliwienie  

ich  na zagrożenie, podanie przykładów 

sytuacji, które powinny zaniepokoić.

Rozmawiajmy z sobą, ostrzegajmy się, 

bądźmy czujni.

Oszustwa w lutym 2023 roku oraz w okresie styczeń - luty 2023 roku
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zaufania
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Gdyńskie Centrum Zdrowia, 
ul. Władysława IV 43
tel.: 58 880 83 22
e-mail: sekretariat@gcz.gdynia.pl
www.gcz.gdynia.pl
facebook.com/GdynskieCentrumZdrowia

Klaudia Głodowska
główny specjalista
ds. interwencji 
w Miejskim Ośrodku
Pomocy Społecznej
w Gdyni

- Ufność seniorów bardzo często wynika 
z samotności. Kiedyś funkcjonowały 
rodziny wielopokoleniowe, w których 
każdy z jej członków dzielił się z innymi 
swoim czasem czy umiejętnościami. Dziś 
bardzo często seniorzy żyją w pojedynkę. 
Takie osamotnione osoby odbierając 
telefon cieszą się, że ktoś zadzwonił, 
zainteresował się nimi i ich sprawami.
Oszuści złudnie oddają seniorom spra-
wczość, obiecują, że dzięki ich pomocy 
będzie można złapać przestępcę. To 
popularny mechanizm, a seniorzy w tym 

Z problemami wyłudzeń pieniędzy 
„metodą na…” policjanci zmagają się od 
kilku lat. Zaczęło się od tzw. wnuczka, 
gdy fałszywi krewni opowiadając 
starszym osobom przeważnie fałszywe 
historie wyłudzali od kilkuset do kilku 
tysięcy  złotych.  Właśnie takich 
„krewnych” policjanci zatrzymywali, 
zwłaszcza gdy pieniądze miały być 
przelewane na konto, którego właści-
ciela udało się ustalić. Ale im sku-
teczniejsze okazywały się działania 
policji, im bardziej świadomi stawali się 
seniorzy, tym bardziej wymyślne formy 
stosowali oszuści.
Dziś z policyjnych statystyk wynika, że 
wyłudzenia pieniędzy odbywają się 
najczęściej metodą „na policjanta” i „na 
funkcjonariusza CBŚ”, a najczęstszym 
powodem, o którym sprawcy mówią 
podczas  telefonicznej  rozmowy 
z pokrzywdzonymi, jest zagrożenie 
domniemanym atakiem hakerskim, 
w  wyniku  którego  mogą  przepaść 
wszystkie  zgromadzone  w  banku 
oszczędności.
Oszuści działają od poniedziałku do 
piątku, w ciągu dnia, gdy pracują banki, 
z których można podjąć pieniądze. 
Wybierają miasta takie jak Gdynia, bo 
tu jest większa anonimowość. 
W małych miejscowościach praco-

Seniorze, odłóż słuchawkę! „Policjant” zadzwonił 

do pana Tomaszamomencie czują się potrzebni, wyjątkowi. 
Seniorzy często chorują na depresję, 
ale  rzadko  ktokolwiek  wie  o  ich 
zmaganiach  z  chorobą.  Depresja  
senioralna wygląda często inaczej, niż 
u osób młodszych, dlatego czasem 
naprawdę trudno się zorientować, że coś 
jest nie tak. 
Seniorzy aktywni i chętnie korzystający 
z  aktywności  rzadziej  padają  ofiarą 
oszustów. Są bardziej świadomi zagrożeń, 
znają sposób działania złodziei. Pracą 
interwencyjną zajmuję się od lat. Staram 
się edukować osoby starsze i  ich 
opiekunów już podczas pierwszego 
spotkania, zawsze i w sposób dostoso-
wany do możliwości danej osoby.
Niejednokrotnie powtarzam: Seniorze, 
odłóż słuchawkę, gdy ktoś zadzwoni 
z nietypową propozycją, odetchnij 
głęboko, przemyśl sprawę, poradź się 
rodziny, znajomych, sąsiadów. Bądź 
czujny, by nie zostać ofiarą.

Ofiarą złodziei padł pan Tomasz - jeden 
z mieszkańców naszego miasta. Pan 
Tomasz nadal jest czynny zawodowo. 
Wiedza i doświadczenie nie uchroniły 
go jednak przed  podstępnym  zacho-
waniem oszustów. 
- To były początki procederu, osiem lat 
temu oszuści telefonowali do ludzi, próbu-
jąc wyłudzić pieniądze z kont bankowych. 
Do mnie także zadzwoniono, rozmówca 
przedstawił się jako inspektor policji 
prowadzący śledztwo w sprawie wyłu-
dzania środków z kont bankowych. 
Poinformował mnie, że moje pieniądze są 
zagrożone, więc aby do tego nie dopuścić, 
muszę natychmiast wszystko wypłacić 
i przekazać w bezpieczne miejsce do 
policyjnego depozytu. 
Pan Tomasz dodaje, że fałszywy poli-
cjant był doskonale przygotowany do 
swojej roli. Poprosił mężczyznę, by ten 
nie rozłączał połączenia. - Osoba po 
drugiej stronie słuchawki wyjaśniała mi, 
że dzięki temu, że pozostaję na linii, oni 
mogą namierzyć ewentualne rozmowy 
przychodzące, i tym samym „aresztować 
potencjalnego złodzieja”. Aby uwiary-
godnić oszustwo, fałszywy policjant 
zaproponował nawet mężczyźnie, że 
ten może „w centrali” potwierdzić jego 
tożsamość.  Zaproponował  nawet 
uprzejmie,  że  sam  przełączy  numer 
telefonu, tak, by pan Tomasz nie musiał 
się rozłączać. 
Pan Tomasz zdecydował, że pójdzie do 
banku, aby wypłacić środki. Jak sam 
mówi, szczęściem w nieszczęściu był 
fakt, że oszczędności przechowywał na 
lokacie. Pieniądze z likwidowanej loka-
ty nie mogły mu zostać wypłacone od 
razu. - Byłem zły, że chcą wypłacić mi 
środki na konto, które, według słów 
fałszywego policjanta, może stać się 
obiektem ataku. Od razu poinfor-
mowałem o tym fakcie mojego tele-
fonicznego  rozmówcę,  który  na  tę 
wiadomość  zareagował  zerwaniem 
kontaktu. 
Wtedy pan Tomasz uzmysłowił sobie, 
że padł ofiarą oszustów. - Dziś myślę, że 
to, że dałem się oszukać, było spowo-
dowane dwoma czynnikami. Po pierwsze 
zaskoczeniem, a po drugie zadziałał tzw. 
autorytet  munduru.  Poprosił  mnie 
o pomoc „policjant”, a ja jako obywatel 
czułem się w obowiązku, by mu pomóc. 
Długo oswajałem się z myślą, że dałem się 
oszukać. Dopiero po paru latach na 
spotkaniu z seniorami opowiedziałem, ku 
przestrodze, swoją historię — dodaje pan 
Tomasz.

zadzwonił mężczyzna, który przed-
stawił się jako policjant. W rozmowie 
brał udział również drugi mężczyzna, 
przedstawiający się jako prokurator. 
Oszuści powiedzieli pokrzywdzonemu, 
że pieniądze, które ma w domu, zostały 
sfałszowane przez bank i jest prowa-
dzone w tej sprawie postępowanie. 
Następnie przestępcy poinstruowali 
seniora, aby zapakował posiadane 
pieniądze w reklamówkę i powiesił ją na 
płocie swojej posesji. W ten sposób 
85-latek stracił około 71 tysięcy 
złotych.

na stacjonarny numer telefonu za-

dzwonił mężczyzna i podał się za 

policjanta. Zapytał o oszczędności oraz 

poprosił o numer komórkowy, po czym 

polecił zabrać z domu pieniądze. 

Zgodnie poleceniami, seniorka przeka-

zała mu je przy śmietniku przed 

blokiem. Następnie mężczyzna połą-

czył się z 80-latką przez komórkę, 

polecił pojechać do banku i wypłacić 

100 tysięcy złotych, przez cały czas nie 

przerywając połączenia. Kiedy kobieta 

chciała wypłacić pieniądze, pracownica 

placówki zorientowała się, że chodzi 

o oszustwo. Od razu zadzwoniła na 

policję. Oszust usłyszał tę rozmowę 

i rozłączył się. Seniorka nie straciła  

wszystkich  swoich  oszczędności. 

zadzwonił mężczyzna podający się za 

jego wnuka. Powiedział, że jest zatrzy-

many  przez  policjantów,  ponieważ 

spowodował wypadek komunikacyjny 

ze skutkiem śmiertelnym. Potrzebuje 

gotówki na kaucję, dzięki której będzie 

mógł  wrócić  do  domu.  Przekazał 

telefon kobiecie, która przedstawiła się 

jako policjantka i potwierdziła tę wersję 

wydarzeń. Po około 30 minutach do 

mieszkania seniora przyszła młoda 

kobieta, przedstawiła się jako adwokat 

wnuka i odebrała 120 tysięcy złotych 

oraz 450 euro.

Do 85-latka z Gdyni

Tak są wyłudzane pieniądze

Do 80-latki 

Do 87-letniego 
mieszkańca Gdyni
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Zasady 
ograniczonego 
zaufania
PAMIĘTAJ!
* Policja nigdy nie prosi o przekazanie     
 pieniędzy i nigdy nie dzwoni z takim  
 żądaniem. Po takiej  rozmowie  
 natychmiast zadzwoń pod znany Ci  
 numer telefonu i opowiedz o sytuacji.

* W takich bądź podobnych sytuacjach
 nigdy nie wręczaj nikomu pieniędzy,
 nie podpisuj żadnych dokumentów.

* Nie zaciągaj kredytów na cel, którego  
 nie znasz.

* Nie wypłacaj ze swojego konta
 żadnych oszczędności i nie przekazuj  
 ich obcym którzy twierdzą, że Twoje  
 konto jest zagrożone.

NIE PRZEKAZUJ PIENIĘDZY 
OSOBOM, KTÓRE TELEFONICZNIE 
PODAJĄ SIĘ ZA TWOICH 
KREWNYCH
Sprawcy  oszustw, chcąc  wyłudzić 
pieniądze, dzwonią do Ciebie i podają 
się za członka rodziny, np. wnuczka, 
siostrzeńca. Przedstawiają zmyśloną 
historię, prosząc o pomoc finansową. 
W takim przypadku upewnij się czy 
osoba, za którą się podają, faktycznie 
potrzebuje pomocy. Zadzwoń do niej. 
Jeżeli nie możesz się z nią skontak-
tować, lepiej zrezygnuj z udzielenia 
pomocy.

NIE PRZEKAZUJ INFORMACJI 
NA  SWÓJ  TEMAT  OSOBOM
NIEZNAJOMYM
Osobom, których nie znasz, nie udzielaj 
informacji o sobie, swojej rodzinie, 
posiadanych kosztownościach czy 
oszczędnościach. Twoje dane osobowe 

są prawnie chronione i tylko od Ciebie 
zależy,  komu  i  w jakim celu je 
udostępnisz.

NIE OTWIERAJ DRZWI 
I NIE WPUSZCZAJ DO MIESZKANIA
NIEZNAJOMYCH
Nie otwieraj drzwi i nie wpuszczaj do 
mieszkania osób, których sam nie 
zapraszałeś — nigdy nie znasz ich 
zamiarów.

ŻĄDAJ IDENTYFIKATORA 
OD ODWIEDZAJĄCYCH CIĘ
PRACOWNIKÓW INSTYTUCJI
Każdy pracownik „gazowni”, „elektro-
wni” czy „kablówki” ma identyfikator. 
Żądaj jego okazania. Jeżeli masz 
wątpliwości, zadzwoń do jego miejsca 
pracy. Telefon znajdziesz na rachunku 
lub w książeczce opłat. Ważne, aby nie 
prosić o ten numer telefonu osoby, 
która chce się dostać do Twojego 
mieszkania.

Jak poznać oszusta
* Osoba, z którą rozmawiasz przez   
 telefon przekonuje Cię, że jest kimś  
 bliskim. Informuje, że natychmiast  
 potrzebuje pieniędzy – i się rozłącza.

* Dostajesz kolejny telefon od osoby  
 przedstawiającej się jako policjant.
 Przekonuje Cię, że osoba, z którą  
 poprzednio rozmawiałeś, to oszust    
 i musisz pomóc w jego schwytaniu.

* Zostajesz proszony o pilne przeka- 
 zanie pieniędzy potrzebnych do 
 schwytania oszusta.

* Jeśli rozmówca zaproponuje, byś  

potwierdził jego tożsamość jako  
policjanta dzwoniąc na numer 112  
pamiętaj, by się rozłączyć. Wybie-
rając  w  trakcie  rozmowy  112  
będziesz wciąż rozmawiać z tą samą 
osobą.

* Nie przekazuj pieniędzy ani nie  
 podpisuj dokumentów.

* Zadzwoń do osoby bliskiej lub pod 
 inny, znany Ci numer telefonu.

* Powiadom Policję.

Jak zareagować 
po takim telefonie

Numer alarmowy
112

Komenda Miejska Policji w Gdyni
Oficer dyżurny: 

(+48) 477- 421- 222
Pomocnik oficera dyżurnego: 

(+48) 477- 421-622

Komisariat Policji 
Gdynia Śródmieście: 
(+48) 477- 421- 155

Komisariat Policji
Gdynia Redłowo: 

(+48) 477- 421-255

Komisariat Policji
Gdynia Chylonia: 

(+48) 477- 421-355

Komisariat Policji
Gdynia Karwiny: 

(+48) 477- 421-455

Komisariat Policji 
Gdynia Oksywie: 

(+48) 477- 421- 555

Komisariat Policji 
Gdynia Chwarzno: 

(+48) 477- 421-655

Ważne telefony

Zachowaj czujność
W  TYCH  SYTUACJACH  NALEŻY
 ZACHOWAĆ  CZUJNOŚĆ:

Osoby wyłudzające przez telefon
pieniądze najczęściej podają się za:

* policjanta,

* wnuczka lub innego członka rodziny,

* funkcjonariusza CBŚ/CBA

* pracownika poczty/ZUS/
 prokuratury/ABW

* pracownika banku/doradcę  
 finansowego

* lekarza

POWODY,  DLA  KTÓRYCH
DOMAGAJĄ  SIĘ  PRZEKAZANIA
PIENIĘDZY:

* wypadek samochodowy/
 zatrzymanie przez policję,
* atak hakerski/zagrożone pieniądze    
 w banku,
* śledztwo/dochodzenie w sprawie  
 wyłudzeń, akcja policyjna,
* pożyczenie pieniędzy/kłopoty 
 finansowe,
* wypytywanie o oszczędności  
 /przerwanie połączenia/ 
 wprowadzenie w błąd w celu 
 zaciągnięcia kredytu
* pobyt w szpitalu/covid-19
* wykorzystanie kodów BLIK 
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ZGŁOSZENIE UDZIAŁU W KONKURSIE „GDYNIA W KWIATACH 2022”

................................................................................................................................…
Imię i nazwisko zgłaszającego

………………………………………………………………………………………………..
Nazwa wspólnoty, spółdzielni, instytucji przystępującej do konkursu
(jeśli dotyczy)

...............................................................................................................................…. 
Adres, dzielnica, nr telefonu

OŚWIADCZENIA I ZGODY 
Deklaruję udział w konkursie w następującej kategorii (właściwe podkreślić): 
A. Zewnętrzne części budynków jednorodzinnych; 
B. Zewnętrzne przyziemne części budynków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojazdowe itp.); 
C. Nadziemne części budynków wielorodzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia itp.);
D. Zewnętrzne części budynków użytku publicznego.
Oświadczam, że zapoznałem/łam się z treścią Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2022” i akceptuję jego warunki.
Oświadczam, że zostałam/em poinformowany o konieczności dostarczenia numeru konta bankowego w przypadku otrzymania nagrody finansowej za zgłoszoną aranżację.

……………………….................................
Data i podpis osoby zgłaszającej

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych
Administratorem Twoich danych osobowych jest Prezydent Miasta Gdyni, z siedzibą przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 
Twoje dane osobowe będą przetwarzane w celu i zakresie niezbędnym do przeprowadzenia konkursu „Gdynia w kwiatach 2021” oraz promocji Miasta Gdyni za spra-
wą publikacji informacji o realizacji i wynikach konkursu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 
kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO) w związku przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 6. ust 1. lit a RODO (w zakresie wizerunku).
Zgodnie z RODO przysługuje Ci:
prawo dostępu do Twoich danych, w tym uzyskania kopii danych,
prawo żądania sprostowania danych,
prawo do ograniczenia przetwarzania danych lub wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych,
prawo do usunięcia danych (w określonych sytuacjach),
prawo do wycofania zgody w zakresie, w jakim dane są przetwarzane na tej podstawie,
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego zajmującego się ochroną danych osobowych.
Więcej informacji na temat przetwarzania Twoich danych osobowych znajduje się w pkt. VII Regulaminu konkursu „Gdynia w kwiatach 2021”

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA PUBLIKACJĘ WIZERUNKU UCZESTNIKA KONKURSU
Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych 
(tj. Dz. U. z 2019r. Poz. 1231.) oświadczam, że wyrażam zgodę / nie wyrażam zgody* na nieodpłatne rozpowszechnianie mojego wizerunku

…………………………………………………………………………… 
w publikacjach w formie tradycyjnej i elektronicznej związanych z konkursem „Gdynia w kwiatach 2022” w celach promocji Miasta Gdyni oraz zachowań i postaw 
proekologicznych wśród jego mieszkańców.

………………………………                                           ………………….…...…………………
Miejscowość i data                                                       Czytelny podpis uczestnika konkursu
* niepotrzebne skreślić 

Startuje konkurs „Gdynia w kwiatach 2023”Startuje konkurs „Gdynia w kwiatach 2023”
Maj jest miesiącem szczególnym, który 

napędza do działania. Wydział Ogrodnika 
Miasta właśnie od tego miesiąca pragnie 
zachęcić do dbania o wizerunek indywi-
dualnej oraz wspólnej przestrzeni, która 
jest częścią naszego miasta.

 Pokażcie swój zielony zakątek w ramach 
konkursu „Gdynia w kwiatach”, przeglądu, 
który blisko trzy dekady promuje miejskie 
ogrodnictwo, estetyzację przestrzeni i troskę 
o klimat. W tym roku stawiamy na pyszne 
warzywa, ale nie tylko.

29. edycja konkursu „Gdynia w kwiatach 
2023”, która rokrocznie zaprasza właścicieli, 
wspólnoty, firmy oraz instytucje do harmonij-
nego kreowania otaczającej przestrzeni, jest 
doskonałą zachętą do rozpoczęcia tej formy 
rekreacji oraz sposobnością do uatrakcyjnie-
nia najbliższego otoczenia.

Miasto jest specyficznym układem, na 
który składa się nasza wspólna praca. Dzięki 
niej staramy się poprawiać komfort naszego 
życia i spędzać czas na wolnym powietrzu. 
W otoczeniu zieleni i natury łatwiej nam 
odzyskać spokój, ukoić nerwy i odetchnąć 
po ciężkim dniu. A świadomość, że z małego 
ziarenka udało nam się wyhodować piękny 
kwiat lub smaczne warzywo na domową 
sałatkę, napawa dumą nie tylko świeżo 
upieczonych ogrodników.

Wydział Ogrodnika Miasta za pośred-
nictwem konkursu „Gdynia w kwiatach” co 

roku zachęca właścicieli, wspólnoty, firmy 
oraz instytucje do harmonijnego kreowa-
nia otaczającej nas przestrzeni. Wszyscy 
gdynianie, niezależnie od wieku, którzy 
chcą podzielić się swoimi pomysłami oraz 
efektami balkonowych czy ogrodowych 
aranżacji, mogą wziąć udział w kolejnej 
edycji konkursu.

Zapraszamy więc wszystkich, niezależnie 
od wieku, pragnących podzielić się efektem 
swoich wysiłków, pomysłami oraz zaanga-
żowaniem, do wzięcia udziału w wiosenno-
-letnim konkursie „Gdynia w kwiatach 2023”.

Swoje aranżacje ze względu na miejsce, 
w którym się znajdują, można zgłosić w 
czterech kategoriach:

– Zewnętrzne części budynków jedno-
rodzinnych;

– Zewnętrzne przyziemne części budyn-
ków wielorodzinnych (np. parterowe ogródki 
przydomowe, patio, dziedzińce, drogi dojaz-
dowe itp.);

– Nadziemne części budynków wieloro-
dzinnych (np. balkony, dachy, okna, loggia 
itp.);

– Zewnętrzne części budynków użytku 
publicznego.

Ważne, by były one widoczne dla prze-
chodniów, nieprzysłonięte płotem i innymi 
elementami architektury. Dodatkowym, no-
wym atutem branym pod uwagę w tym roku 
jest próba nawiązania do ogrodu warzyw-

nego, ukazującego różnorodność plonów.
Zgłoszenia przyjmowane są na kuponach 

wydrukowanych w „Ratuszu” lub poprzez 
przesłanie pocztą elektroniczną formularza 
z danymi oraz zdjęciami o rozdzielczości 
maksimum 2480x3508 pikseli, dostępny na 
oficjalnej stronie internetowej: www.gdynia.
pl. Każdy zgłaszany do konkursu obiekt 
musi być sfotografowany przez właściciela. 
Fotografie powinny być kolorowe, wydruko-
wane na papierze wielkości maksymalnie A4 
(210x297 mm) w ilości do 4 sztuk.

 
Kupony wraz ze zdjęciami można składać 

w siedzibie Wydziału Ogrodnika Miasta lub 
w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 lub wysłać pocztą 
na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, al. 
Zwycięstwa 291A, 81-525 Gdynia lub wysłać 
e-mailem na adres gdyniawkwiatach@gdy-
nia.pl lub p.smolinska@gdynia.pl.

 
Termin składania kuponów oraz zgłoszeń 

drogą elektroniczną upływa 25 sierpnia 
2023 r.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi we 
wrześniu na wydarzeniu „Dary Ziemi”. Pro-
gram będzie dostępny na www.daryziemi.
com.
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W ramach akcji organizowanej przez 
miasto Gdynia i markę „Ubrania Do Od-
dania” udało się już finansowo pomóc 
schronisku „Ciapkowo”, a także wes-
przeć Polski Związek Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Gdyni. Teraz przyszła 
pora na kolejną instytucję – gdyńskie koło 
Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną.

Każde ubranie, które trafi do drugiego 
obiegu, to zmniejszony negatywny wpływ 
branży odzieżowej na stan naszej planety. 

Mając świadomość wpływu branży 
tekstylnej na środowisko, Gdynia i marka 
„Ubrania Do Oddania” współpracują w za-
kresie zbierania zbędnych tekstyliów. Dla-
tego wspólnie zachęcają do przekazywania 
ubrań: damskich, męskich i dziecięcych, 
butów połączonych w pary, akcesoriów, np. 
pasków, torebek, czapek, szalików, teksty-
liów domowych, np. obrusów, koców.

Jak można pomóc? Przejrzeć zawartość 
szafy i przygotować te rzeczy, których już 
nie używamy, a które mogą posłużyć komuś 
innemu. W kampanii wspierającej PSONI 

rzeczy można zostawiać w Centrum Nauki 
Experyment przy al. Zwycięstwa 96/98. 

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
zajmuje się wyrównywaniem szans osób z 
niepełnosprawnością intelektualną, prowa-
dzeniem ich ku aktywnemu uczestnictwu 
w życiu społecznym oraz wspieraniem ich 
rodzin. 

To m.in. Centrum Rehabilitacji Ośrodek 
Wczesnej Interwencji, Ośrodek Rehabilita-
cyjno-Edukacyjno-Wychowawczy, Warsztat 
Terapii Zajęciowej, Teatr Biuro Rzeczy 
Osobistych. W Urzędzie Miasta Gdyni osoby 
z niepełnosprawnością intelektualną prowa-
dzą i obsługują dwa punkty ksero. 

Zebrane podczas akcji „Ubrania Do 
Oddania” środki stowarzyszenie przezna-
czy m.in. na pomoc w zakresie wczesnej 
interwencji, wielospecjalistycznej diagnozy, 
rehabilitacji ruchowej, terapii pedagogicz-
no-psychologicznej oraz stymulacji rozwoju 
mowy.

Więcej: www.ubraniadooddania.pl/psoni.

Niepotrzebne ubrania wesprą placówki PSONINiepotrzebne ubrania wesprą placówki PSONI

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wyklu-
czeniem zawodowym. 

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. 
By się zgłosić, należy wypełnić formularz 
dostępny na stronie www.aktywizacjaw-
gdyni.pl, przesłać go pocztą tradycyjną na 
adres Laboratorium Innowacji Społecznych                   
w Gdyni, ul. Żeromskiego 31, złożyć osobi-
ście w LIS (pon.-pt. w godz. 8.00-16.00) lub 
w biurze Centrum Integracja (ul. Traugutta 

2, pon.-pt w godz. 9.00-14.00). 
Na uczestników projektu czekają szkole-

nia, dzięki którym można podnieść kwalifika-
cje zawodowe, w zakresie m.in. kosmetyki             
i pielęgnacji, podstawowej obsługi kompu-
tera z certyfikatem ECDL, testowania opro-
gramowania z certyfikatem ISTQB, podstaw 
grafiki komputerowej, spawania czy obsługi 
wózków widłowych. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labora-
torium Innowacji Społecznych w partnerstwie 
ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Integracja, 
Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta 
Koło Gdańskie oraz Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Bezpłatne szkolenia zawodowe Bezpłatne szkolenia zawodowe 

Ogłoszenia fundacjiOgłoszenia fundacji
Fundacja Adaptacja zaprasza:
 – na bezpłatne zajęcia z języka polskiego 

dla obcokrajowców;
– na zajęcia Supermocni, czyli warsztaty 

dla dzieci w wieku 7-14 lat z Polski i Ukrainy; 
 – na konsultacje psychologiczne;
– na zajęcia: zumba dla dzieci  wieku 5-10 

lat w czwartki o godz. 17.15. Koszt 40zł za 
miesiąc. Koszt dla mieszkańców Cisowy to 
20 zł; Latino Solo w czwartki o godz. 18.15. 
Obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 955 
lub w biurze fundacji od poniedziałku do 
czwartku o godz. 17.00 (ul. Chylońska 217) .

***
Fundacja Fly ogłasza nabór dla 

uchodźców z Ukrainy na bezpłatne szko-
lenia zawodowe. 

Spotkania organizacyjne w każdą środę 
o godz. 17.00 w biurze fundacji (ul. Święto-
jańska 36/2) – do wyczerpania miejsc. In-
formacje i zgłoszenia mailowo na ukraina@
fundacjafly.pl oraz w biurze fundacji.

***
Fundacja My Kaszubi:
– pomaga w konstruowaniu pism proce-

sowych;
– pomoże rozliczyć PIT. Zapisy pod nr. 

tel. 609 708 506;
– zaprasza młodzież na korepetycje z ra-

chunkowości. Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

W kwietniu odbędą się:
– na Oksywiu – w środy: 10, 17, 24, 

31.05 w godz. 15.30-18.00 w Przystani 
Śmidowicza 49, w czwartki: 4, 11, 18, 25.05, 
w godz. 10.00-11.30 przy ul. Dąbka 52 
(Placówka SPOT);

– na Witominie – w poniedziałki: 8, 
15, 22, 29.05 maja w godz. 9.30-11.00 w 
SPOT Młodorośli, Widna 8, w czwartki: 4, 

18, 25.05 w godz. 17.00-18.30 w SP nr 35, 
Uczniowska

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia OdNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacjiPorozmawiajmy o rewitalizacji

Skrzyżowanie ul. Płk. Skrzyżowanie ul. Płk. 
Dąbka i ul. Zielonej Dąbka i ul. Zielonej 
z nową nawierzchniąz nową nawierzchnią

Zaledwie w kilka dni udało się wykonać 
remont nawierzchni na skrzyżowaniu 
ulicy Płk. Stanisława Dąbka i ul. Zielonej. 
Aby zminimalizować ewentualne uciążli-
wości, prace były prowadzone wieczora-
mi i w godzinach nocnych.

Prace zostały wykonane przez Zarząd 
Dróg i Zieleni w Gdyni w ramach bieżącego 
utrzymania dróg i obiektów inżynierskich. 
Koszt robót to około 200 tys. złotych.

W ramach prac wymienono nawierzchnię 
skrzyżowania na powierzchni około 930 m2. 
Odtworzona została również pętla sygnali-
zacji świetlnej. Gdy minie odpowiedni czas 
od ułożenia nowej nawierzchni, wykonane 
zostanie niezbędne oznakowanie poziome.

Spilno Gdynia, ul. Starowiejska 25, jest 
czynne codziennie w poniedziałki, środę i 
piątki w godz. od. 11.00 do 19.00 i we wtor-
ki i czwartki w godzi. Od 8.00 do 16.00. 

Спільно Гдиня, вул. Старовейська, 
25, відкритий щодня по понеділках, 
середах і п'ятницях з 11.00 до 19.00 год. 
та у вівторок і четвер з 8.00 до 16.00 год. 
8.00 до 16.00.

Chcesz nauczyć się języka ukraińskie-
go? W takim razie zapraszamy do Spilnо!  
Zgłoszenia prosimy przesyłać na adres 
spilno@gdynia.pl (prosimy o podanie imie-
nia, nazwiska i numeru kontaktowego).  
 
Перебуваєте далеко від дому, але 
хочете вдосконалювати знання рідної 
мови? Тоді Вам до нас в Спільно!  
З а п р о ш у є м о  н а  з а н я т т я  з 
в и в ч е н н я  у к р а ї н с ь к о ї  м о в и .  
Записи на електронну адресу spilno@
gdynia.pl (слід вказати ім’я , прізвище 
та  контактний номер телефону) .  
 
Co można wyczarować z wełny? Kre-
atywne zajęcia dla wszystkich chętnych.  
Pierwsze spotkanie 10.05.2023 na 12.00.  
S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y !  
 
Що можна створити з вовни? Творчі 
заняття для всіх бажаючих. Перша 
з у с т р і ч  1 0 . 0 5 . 2 0 2 3  о  1 2 . 0 0 .  
Щ и р о  з а п р о ш у є м о !  
 
P r o w a d z i m y  a k t u a l n i e  z a -
p i s y  n a  z a j ę c i a  z  l o g o p e d i i .  
Zgłoszenia prosimy przesyłać na adres 
spilno@gdynia.pl (prosimy o podanie 
imienia, nazwiska i numeru kontaktowego)  
 
Проводимо набір на логопедичні заняття.  
Просимо надсилати заявки на електронну 
адресу spilno@gdynia.pl (будь ласка, 
вкажіть своє ім'я та контактний телефон).

Spilno Gdynia zaprasza Spilno Gdynia zaprasza 
na zajęcia/ Спільно na zajęcia/ Спільно 
Гдиня запрошує на Гдиня запрошує на 
заняттязаняття
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PRZYSTAŃ LIPOWA 15 (WIELKI KACK)
Poniedziałek 

– w godz. 15.15-16.00 – Baby English 
– w godz. 15.00-18.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat)
– w godz. 17.15-18.10 – Aerobik z Kasią*
– w godz. 18.00-19.30 – Język polski 

(informacje u prowadzącej) *
Wtorek

– w godz. 16.00-20.00 – tenis stołowy*
– w godz. 18.00-19.45 – planszówki po 

sąsiedzku 
Środa

– w godz. 12.30-13.30 – Ćwiczenia dla 
mam z maluchami do 1 roku* 

– w godz. 17.00-17.45 – Warsztaty te-
atralne dzieci 5-7 lat* 

– w godz. 18.00-19.30 – Język Polski A1
– w godz. 18.00-20.00 – Tenis stołowy*
– w godz. 18.30-19.30 – Konwersacje po 

angielsku (każdy poziom) 
Czwartek

– w godz. 18.00-19.30 – Język Polski A2
Piątek
– w godz. 10.00-13.00 – Kącik Malucha
– w godz. 10.00-11.15 – joga z Kasią* 
Wydarzenia jednorazowe
– 8 i 22.05 w godz. 15.00-17.00 – dyżur 

doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy
*Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 27 lub ma-

ilowo: lipowa15@lis.gdynia.pl
Oferta stała: otwarta szafa, wypożyczal-

nia gier planszowych „Weź i zagraj” (gry do 
wypożyczania na 14 dni), bookcrossing, 
„Ubrania do oddania”.

PRZYSTAŃ CHYLOŃSKA 237 
(CISOWA)

Poniedziałek
– w godz. 18.00-19.45 – Piłka halowa 

dla młodzieży 
– w godz. 18.00-19.30 – Nauka języka 

polskiego dla obcokrajowców (poziom A1)
Wtorek

– w godz. 15.00-17.00 – Ogólnorozwojo-
we zajęcia sportowe dla dorosłych 

– w godz. 15.30-19.30 – Spotkania z 
planszówkami dla młodzieży i dorosłych

– w godz. 16.00-19.30 – Strefa Malucha
– w godz. 18.00-19.30 – Warsztaty arte-

terapeutyczne dla dzieci w wieku 6+ (w jęz. 
ukraińskim/rosyjskim)

Środa
– w godz. 11.00-12.00 – Stretching (w 

jęz. ukraińskim / rosyjskim)
– w godz. 11.00-15.00 – Strefa Malucha
– w godz. 16.00-20.00 – Punkt nieodpłat-

nej pomocy prawnej (zapisy 58 350 15 15)
– w godz. 17.30-18.30 – Fitness
– w godz. 18.30-19.30 – Pilates

Czwartek
– w godz. 13.00-14.30 – Nauka języka 

polskiego dla obcokrajowców (poziom A2)
– w godz. 16.15-17.45 – Nauka języka 

polskiego dla obcokrajowców (poziom A2)
– w godz. 16.30-17.30 – Zajęcia tanecz-

no-ruchowe dla dzieci w wieku 3-5 lat (w jęz. 
ukraińskim / rosyjskim) (obowiązują zapisy)

– w godz. 17.00-19.30 – Wsparcie rze-
czowe dla osób z Ukrainy

–  w godz. 18.00-19.30 – Nauka języka 
polskiego dla obcokrajowców (poziom A1)

Piątek
–  w godz. 11.00-12.30 – Zajęcia eduka-

cyjne dla dzieci 
–  w godz. 11.00-13.00 – Zajęcia pla-

styczne dla każdego (5 i 19 maja).
Wydarzenia jednorazowe
– 10.05 w godz. 15.00-17.00 – dyżur 

doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy
– 10-11.05 w godz. 15.00-20.00 – Warsz-

taty z samorzecznictwa i aktywności społecz-
nej (zapisy. biuro@bztrojmiasto.pl)

– 15.05 w godz. 17.00-19.00 – Spotkania 
z dietetykiem. „Jak przygotować dietę dla 
członków rodziny. Zegar narządów w diete-
tyce chińskiej."*

– 24.05 w godz. 15.00-17.00 – dyżur 
doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy

– 24.05 w godz. 17.00-19.30 – Wspólne 
święto polsko-ukraińskie z okazji Dnia matki. 
Wyszywanki dla mamy.*

– 26.05 w godz. 17.00-20.00 – Grill z 
okazji Dnia Sąsiada.

* Zapisy pod nr. tel. 727 503 080 lub ma-
ilowo: chylonska237@lis.gdynia.pl  

Oferta stała: otwarta szafa, ping pong, 
maszyny do szycia, „Ubrania do oddania”.

PRZYSTAŃ ŚMIDOWICZA 49 
(OKSYWIE)

Poniedziałek
– w godz. 9.00-10.30 – Kurs języka 

polskiego A1 (10 spotkań, od 8.05, zapisy. 
i.rutkowska@gdynia.lis.pl)

– w godz. 10.00-13.00 – Strefa dla Ma-
lucha (otwarta Sala Sąsiedzka dla rodziców 
z dziećmi)

– w godz. 15.00-16.15 – Zajęcia ta-
neczno-ruchowe dla dzieci i młodzieży 
SPOT Światłowcy (zapisy. 506 052 656, po 
południu)

– w godz. 16.00-19.30 – Rysunek i malar-
stwo (otwarta grupa samokształcąca)

– w godz. 17.00-18.30 – Język polski 
dla obcokrajowców (zapisy. i.rutkowska@
lis.gdynia.pl)

– w godz. 17.30-19.00 – Mama Moves – 
zajęcia ruchowe dla kobiet w każdym wieku

– w godz. 18.00-19.00 – Tenis stołowy 
Wtorek

– w godz. 9.00-11.00 – Tenis stołowy 
– w godz. 11.00-14.00 – Szachy dla 

dorosłych i młodzieży
– w godz. 12.00-15.00 – Szyciowe wtorki. 

Wspólne szycie oraz przeróbki odzieży. 
– w godz. 16.00-17.00 – Zumba Kids 
– w godz. 16.00-20.00 – Nieodpłatne po-

rady prawne, pokój 202, zapisy: 58 350 15 15
– w godz. 16.30-18.00 – Wyładowania 

Twórcze – warsztaty plastyczne dla dzieci*
– w godz. 17.00-18.45 – Siatkówka po-

ziomu średniego dla wszystkich. (zapisy na 
zajęciach)

– w godz. 19.00-20.00 – Gramy w Boccia 
– „Stowarzyszenie Dlaczego NIE” zaprasza 
na spotkania integracyjne

Środa
– w godz. 9.00-10.30 – Kurs języka 

polskiego A1 (10 spotkań, od 8.05, zapisy. 
i.rutkowska@gdynia.lis.pl)

– w godz. 10.00-13.00 – Strefa dla Ma-
lucha. Otwarta Sala Sąsiedzka dla rodziców 
z dziećmi. 

– w godz. 15.30-18.00 – Punkt kon-
sultacyjny. Porozmawiajmy o rewitalizacji 
Oksywia. 

– w godz. 16.00-17.00 – Zajęcia sportowe 
dla dzieci i młodzieży Spot Światłowcy, gr. I 
(zapisy 506 052 656)

– w godz. 16.30-18.30 – Ceramika (grupa 
zamknięta)

– w godz. 17.00-19.00 – Warsztaty kre-
atywne. ABC Makramy

– w godz. 17.00-18.00 – Zajęcia sportowe 
dla dzieci i młodzieży Spot Światłowcy, gr. II 
(zapisy. 506 052 656)

– w godz. 18.00-19.30 – Siatkówka kobiet 
(zapisy na zajęciach)

Czwartek
– w godz. 8.00-12.00 – Nieodpłatne pora-

dy prawne, pokój 202, zapisy 58 350 15 15
– w godz. 9.00-11.00 – Tenis stołowy 
– w godz. 10.00-13.00 – Rysunek i 

malarstwo
– w godz. 11.00-14.00 – Szachy dla 

dorosłych i młodzieży
– w godz. 16.45-17.45 – Joga dla do-

rosłych*
– w godz. 17.30-19.30 – Cyrk współcze-

sny – zajęcia dla osób od 13 r.ż.*
– w godz. 18.00-19.00 – Joga Śmiechu 

dla dorosłych*
Piątek

– w godz. 17.00-19.00 – Warsztaty kre-
atywne. ABC szydełkowania.

– w godz. 16.45-17.45 – Joga dla doro-
słych (zapisy)*

– w godz. 18.00-19.00 – Wieczór przy 
strunach, sala 219 (od 19.05)*

– w godz. 18.30-19.30 – Prozdrowotne 
zajęcia ruchowe. Stowarzyszeni Dlaczego 
NIE zaprasza na zajęcia ruchowe dla doro-
słych prowadzone przez fizjoterapeutę.

Wydarzenia jednorazowe
– 11.05 w godz. 17.00-19.00 – dyżur 

doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy
– 11.05 w godz. 16.30-19.00 – Prace w 

Ogrodzie Sąsiedzkim*
– 18.05 w godz. 16.30-19.00 – Prace w 

Ogrodzie Sąsiedzkim*
– 19.05 w godz. 17.30-20.00 – Afghani 

Food. Culinary workshop in English.*
– 23.05 w godz. 16.00-18.00 – Zdrowy 

lunch do plecaka – warsztaty.
– 25.05 w godz. 15.00-17.00 – Dyżur 

Pośrednika pracy Powiatowego Urzędu 
Pracy, sala 105

– 25.05 w godz. 16.00-19.30 – Warsztaty 
eko-printu – naturalnego farbowania tkanin 
roślinami.

– 26.05 w godz. 16.00-19.00 – Sąsiedzki 
Dzień Matki

Oferta stała: siłownia (środy w godz. 8.00-
18.00), przekopciuszek - punkt wymiany 
ubrań, punkt wymiany roślin, bookcrossing, 
ogród sąsiedzki, planszówki, sala krawiecka: 
udostępnione maszyny do szycia.

* Zapisy pod nr. tel. 727 503 070 lud ad-
resem e-mail: smidowicza49@lis.gdynia.pl

PRZYSTAŃ ŁOWICKA 51 (MAŁY KACK)
Poniedziałek 

– w godz. 10.00-18.00 – Dyżur animatora 
– w godz.13.30-15.00 – Język polski, 

poziom A2
– w godz. 16.15-17.45 – Język polski, 

poziom B1
– w godz. 18.00-19.30 – MówKA! Kon-

wersacje polskojęzyczne
– w godz. 18.00-19.30 – Warsztaty 

mindfulness
Środa

– w godz. 13.00-14.30 – Język polski, 
poziom A1

Czwartek
– w godz. 10.00-18.00 – Dyżur animatora
– w godz. 14.00-17.00 – Rusz głową! 

Gry logiczne
– w godz. 18.00-19.45 – Speak up! Kon-

wersacje anglojęzyczne!
Piątek

– w godz. 10.00-14.00 – Rusz się, Janek! 
Aktywności na świeżym powietrzu!

– w godz. 13.00-14.30 – Język polski, 
poziom A1  

Wydarzenia jednorazowe
– 10.05 w godz. 16.00-20.00 – Wiosenne 

gotowanie sąsiedzkie w Małym Kacku
– 26.05 w godz. 16.00-20.00 – Festyn 

międzykulturowy w Małym Kacku
Zapisy pod nr. tel. 722 217 510 lub mailo-

wo: lowicka51@lis.gdynia.pl
Animator obecny jest w przystani w po-

niedziałki czwartek w godz. 10.00-20.00, 
środa w godz. 12.00-16.00, piątek w godz. 
10.00-15.00 oraz w godzinach spotkań jed-
norazowych.

Domy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszająDomy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
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Domy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają – cd.Domy Sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają – cd.
PRZYSTAŃ OPATA HACKIEGO 33 

(CHYLONIA)
Poniedziałek

– w godz. 15.00-20.00 – Brydż 
– w godz. 16.30-17.30 – Joga z elemen-

tami fizjoterapii (po rosyjsku). Zapisy. 
– w godz. 18.30-19.30 – Salsation dla 

młodzieży i dorosłych
Wtorek

– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje z 
psychologiem*

Środa
– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje z 

psychologiem*
– w godz. 10.00-18.00 – Brydż 
– w godz. 11.00-15.00 – Punkt Nieodpłat-

nej Pomocy Prawnej. Zapisy: 58 350 15 15.
– w godz. 10.00-15.00 – Strefa Malucha. 

Sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
– w godz. 12.30-13.30 – Podstawy an-

gielskiego dla seniorów. Zapisy.
– 17.00-18.00 – Hip-hop dla młodzieży 
– 18.00-20.00 – Tea talks club – rozmówki 

po angielsku
Czwartek

– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje 
z psychologiem*

– w godz. 15.00-19.00 – Strefa Malucha. 
– w godz. 17.30-19.30 – Spotkania 

hafciarskie
– w godz. 17.00-20.00 – Dyżur liderki 

ukraińskiej
Piątek

– w godz. 8.00-14.00 – Konsultacje 
z psychologiem*

– w godz. 10.30-11.30 – Joga z elemen-
tami fizjoterapii po rosyjsku. Zapisy.

– w godz. 11.00-15.00 – Punkt Nieodpłat-
nej Pomocy Prawnej Zapisy: 58 350 15 15.

– w godz. 13.00-14.30 – Język polski 
jako obcy B1**

– w godz. 17.00-18.30 – Język polski 
jako obcy A2** 

– w godz. 18.30-20.00 – Język polski 
jako obcy B1**

Wydarzenia jednorazowe

– 8.05 w godz. 18.00-19.30 – Warsztaty 
haftu ukraińskiego. Zapisy. 

– 9.05 w godz. 15.00-17.00 – Dyżur Do-
radcy Klienta Powiatowego Urzędu Pracy.

– 9.05 w godz. 17.00-17.45 – Teatr dla 
dzieci „Prawdziwy skarb pirata Groszka”. 
Zapisy.

– 9.05 w godz. 18.30-19.15 – Teatr dla 
młodzieży „Marionetki”. Zapisy.

– 13.05 w godz. 11.00-16.00 – Dzień 
Matki. Zapisy.

– 15.05 w godz. 18.00-19.30 – Warsztaty 
haftu ukraińskiego. Zapisy. 

– 18.05 w godz. 17.00-18.00 – Tajemnice 
zawodów – spotkanie z kucharką – warsztat 
kulinarny.

– 23.05 w godz. 15.00-17.00 – Tajemnice 
zawodów – spotkanie z geodetą

– 23.05 w godz. 15.00-17.00 – dyżur 
doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy

– 29.05 w godz.18.00-19.30 - Warsztaty 
haftu ukraińskiego. Zapisy.

*Spotkania w ramach kontynuacji projektu 
„Gdynia odNowa”, tylko ul. Opata Hackiego 
oraz Zamenhofa nr. nieparzyste. Zapisz się 
pod nr. tel. 727 506 030.

** Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl
Zapisy na pozostałe wydarzenia: opa-

ta33@lis.gdynia.pl
PRZYSTAŃ WICZLIŃSKA 50A 

(CHWARZNO-WICZLINO)
Poniedziałek

– w godz. 10.00-13.00 – Strefa Malucha
– w godz. 16.00-17.00 – Taniec brzucha. 

Zapisy.
– w godz. 17.00-18.00 – Speaking Club. 

Sąsiedzkie rozmowy po angielsku. Zapisy.
Środa

– w godz. 10.00-12.00 – Spotkanie inte-
gracyjne rodziców z dziećmi

– w godz. 12.00-15.00 – Strefa Malucha 
– w godz. 20.00-23.00 – Wiczliński Ze-

spół Muzyczny
Czwartek

– w godz. 16.00-17.30 – Zajęcia plastycz-
ne dla dzieci od 3. r.ż. 

– w godz. 18.30-19.30 – Rolki. Doskona-
lenie umiejętności od 8. r.ż. gr II.

– w godz. 18.00-19.30 – Szachy dla osób 
od 12 r.ż. Zapisy (18.05, 25.05).

Spotkania jednorazowe
– 4.05 w godz. 18.00-23.00 – Spotka-

nie integracyjne z planszówkami od 4. r.ż. 
Zapisy.

– 5, 12, 26.05 w godz. 18.00-23.00 – 
Spotkanie integracyjne z planszówkami od 
16. r.ż. Zapisy.

– 8.05 w godz. 10.30-11.00 – Bajkowisko 
– czytanie książki przez autorkę

– 8.05 w godz. 18.00-19.30 – Szachy dla 
dzieci od 6. r.ż. Zapisy.

– 13.05 w godz. 9.00-12.00 – Power 
walk z warsztatami kulinarnymi – zdrowe 
odżywianie. Zapisy.

– 17.05 w godz. 13.00-14.30 – Joga 
z Magdą. Zapisy.

– 17.05 w godz. 16.30-17.30 – Szachy 
dla dzieci od 6. r.ż. Zapisy.

– 17.05 w godz. 18.00-19.00 i 31.05 
w godz. 18.00-20.00 – Malarstwo 16+. 
Zapisy.

– 19.05 w godz. 17.00-18.00 – Dźwięko-
terapia 9+. Zapisy.

– 19.05 w godz. 18.30-19.30 – Dźwięko-
terapia 55+. Zapisy.

– 20 i 27.05 w godz. 9.00-13.00 – Spo-
tkanie Wiczlińskiego Klubu Planszówkowego

– 29.05 w godz. 18.30-19.30 – Olejki 
eteryczne i emocje. Zapisy.

Oferta stała: bookcrossing, maszyny do 
szycia, gry planszowe, punkt wymiany roślin, 
otwarta szafa. 

Zapisy: wiczlinska50a@lis.gdynia.pl
Wstęp na wszystkie spotkania w domach 

sąsiedzkich jest bezpłatny.
Podczas zajęć dla dzieci poniżej 10. r.ż. 

obowiązkowa jest obecność rodziców lub 
opiekunów. Młodzież powyżej 10. r.ż. może 
uczestniczyć w zajęciach samodzielnie po 
wcześniejszym podpisaniu zgody przez 
rodziców.

Konsultacje i badania profilaktyczneKonsultacje i badania profilaktyczne
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. 

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  
przy ul. Śląskiej 40. 

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 
045 525.

***
Przychodnia Medyczna Gdynia (ul. 

Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 

konsultacje na temat chorób nerek. 
Na konsultacje 2, 16 i 30 maja obowiązu-

ją zapisy osobiście w rejestracji przychodni 
lub pod nr. tel. 58 500 46 87, 58 500 46 88.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) 
oferuje badania przesiewowe z zakresu 
mammografii. 

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik od 1954 do 1973), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. 

Rejestracja oraz szczegółowe informacje 
pod nr. tel. 58 781 18 29.

Lux Med Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne dla 
Pań w wieku 50-69 lat finansowane przez 
NFZ w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi. 

Mammobus stanie  29 i 30 maja w go-
dzinach od 10.00 do 17.00 przy markecie 
Kaufland (ul. Morska 82)

W ramach programu NFZ do badania 
uprawnione są panie od 50 do 69 lat, ubez-
pieczone, które:

– nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy

– lub są w grupie ryzyka (rak piersi w ro-
dzinie u marki, siostry lub córki lub mutacje 
w obrębie genów BRCA1 lub/i BRCA2) i w 

roku poprzedzającym otrzymały w ramach 
realizacji programu pisemne wskazanie do 
wykonania ponownej mammografii po upły-
wie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u których 
wcześniej zdiagnozowano zmiany nowotwo-
rowe o charakterze złośliwym w piersi.

Rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 , 22 
338 19 60 lub poprzez formularz  http://www.
mammo.pl/formularz. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED. 

Więcej informacji na temat mammografii i 
Programu Profilaktyki Raka Piersi na stronie 
www.mammo.pl.

Zbadaj się w mammobusieZbadaj się w mammobusie Gdyńskie               Gdyńskie               
prelekcje i spaceryprelekcje i spacery  

Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-
prasza na cykl spotkań z historią Gdyni, 
które poprowadzi Arkadiusz Brzęczek. 
Spotkania obejmują spacery i  prelekcje.

Nabliższe wydarzenie:
9 maja „Miasto Ogród” – metamorfoza 

polskiego dworku Kamiennej Góry w mo-
dernistyczną willę i kamienicę czynszową.

Prelekcje o Kamiennej Górze odbywają 
się w sali Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
marsz. Piłsudskiego 18) we wtorki o godz. 
17.00.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) przyjmuje 
rzeczy nowe, używane, ozdoby, książki, 
ubrania w dni powszednie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty do godz. 14.00. 

Sklep charytatywnySklep charytatywny

Spotkanie w PrzystaniSpotkanie w Przystani
Komitet Inicjatywny na rzecz obcho-

dów 100. rocznicy powstania Gdyni za-
prasza na spotkania:

– 10 maja w godz. 17.00-19.00 w Przy-
stanie Śmidowicza 49;

– 12 maja w godz. 16.00-19.00 w Cen-
trum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27/31).
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Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Dąbka 277) 
ogłasza zapisy do:

– oddziału przedszkolnego oraz oddzia-
łu przygotowującego do nauki szkolnej 
(zerówka) dla dzieci posiadających orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalnego 
z niepełnosprawnością intelektualną oraz 
sprzężoną.

– Szkoły Podstawowej nr 50 oraz Szkoły 

Przysposabiajacej do Pracy nr 1 dla dzieci  
i młodzieży posiadających orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego z niepełno-
sprawnością intelektualną oraz sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się 
na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55, 
sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl. 

Szczegóły na www.sosw1.edu.gdynia.pl 
i na fb SOSW nr 1 w Gdyni.

Zapisy do...Zapisy do...

Bądź rodziną zastępcząBądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
poszukuje kandydatów na rodziny za-
stępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu  przy ul. Abrahama 55 
lub pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 
20 24.

Dajmy uśmiechDajmy uśmiech
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

przedszkola i szkoły do przyłączenia się 
do Ogólnopolskiej akcji Tygodnia „dajMY 
uśmiech”. 

W ramach tej akcji zostaną przygotowane 
zawieszki, przypominające uśmiechy. Dla 
młodzieży możliwy wolontariat. 

Więcej szczegółów: Justyna Sudzik, pod 
nr. tel. 885 280 333 lub na stronie 

www.przytulny-domek.pl. 

50-lecie Copernicusa50-lecie Copernicusa
Yacht Klub Stal Gdynia (al. Jana Pawła 

II 9) z okazji 50-lecia jachtu Copernicus,  
zaprasza na regaty o „Puchar s/y Coper-
nicus”. 

Regaty na trasie Gdynia-Sopot-Gdynia  
rozpoczną się 6 maja o godz. 11.00, a o 
godz. 15.00 odbędą się dalsze uroczystości, 
w tym zwiedzanie jachtu. 

W regatach mogą wziąć udział wszystkie 
jachty.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 7 maja na Biesiadę 
Literacką z Katarzyną Figurą. Początek 
spotkania o godz. 12. 00 w sali kolumno-
wej na parterze. 

Bezpłatne wejściówki wydawane będą 
26 kwietnia w godz. 17.00-18.00 w biblio-
tece Klubu Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1). 

Liczba miejsc ograniczona.

Biesiada LiterackaBiesiada Literacka

Piknik europejskiPiknik europejski

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 
zaprasza na cykl bezpłatnych webinariów 
dla nauczycieli, realizowany w ramach 
trzeciej edycji projektu „Filmowe myśli. 
Kino lekcje”.

Wirtualne wykłady przyjmą formułę spo-
tkań z ekspertami, które poprowadzi Paulina 
Pohl – edukatorka filmowa i kulturoznawczy-
ni z Domu Filmowego. 

Terminy i tematy webinariów: 
– 8 maja, godz. 17.00 – „Poradnik po-

zytywnego myślenia, czyli o terapeutycznej 
sile kina”

– 29 maja, godz. 17.00 – „Stowarzysze-
nie wytrwałych nauczycieli, czyli jak pogodzić 
kino z podstawą programową”

Na webinaria obowiązują zapisy poprzez 

formularz zgłoszeniowy dostępny na stronie 
www.fundacjafilmowa.pl. 

„Filmowe myśli. Kino lekcje” to projekt 
edukacyjny, skierowany do młodzieży ze 
szkół średnich pasjonującej się kinema-
tografią oraz ich nauczycieli i edukatorów 
zainteresowanych edukacją filmową. Re-
alizowana od 2021 roku inicjatywa ma na 
celu rozwijanie u młodzieży wiedzy o filmie 
i nowych mediach – dziedzin, o których 
niewiele mogą dowiedzieć się na lekcjach 
w ramach podstawy programowej. 

Webinaria zostały objęte Honorowym 
Patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Projekt „Filmowe myśli. Kino lekcje” dofi-
nansowano ze środków Fundacji PZU oraz 
ze środków miasta.

„Filmowe myśli. Kino lekcje” – nowy termin„Filmowe myśli. Kino lekcje” – nowy termin

II Liceum Ogólnokształcące z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. Adama Mickiewi-
cza w Gdyni wraz z Europejskim Klubem 
Dwójki zaprasza na piknik europejski. 

Piknik odbędzie się 7 maja w godz. 
11.00-17.00 na placu Wolnej Ukrainy (obok 
plaży miejskiej w Gdyni). 

W programie: konkursy dla najmłodszych, 

quizy, spotkania z parlamentarzystami, kon-
sulami, wolontariuszami Polskiej Fundacji 
Schumana, Przedstawicielstwem Komisji 
Europejskiej w Polsce i wiele innych atrakcji.

Bądźmy razem w dniu Święta Europy!
Wydarzenie odbywa się pod patrona-

tem Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha 
Szczurka.

Oni o morzu wiedzą najwięcejOni o morzu wiedzą najwięcej

Młodzieżowi radni doradzają Młodzieżowi radni doradzają 
młodzieży z Ostrowca Świętokrzyskiegomłodzieży z Ostrowca Świętokrzyskiego

Jak pogodzić funkcję radnego z innymi 
obowiązkami? Jak odbyły się wybory? 
Jak wyglądała kampania wyborcza? Czy 
radnym może zostać tylko mieszkaniec 
Gdyni? Jakie są komisje w Radzie? Na 
te i na wiele innych pytań uczestników 
Akademii Młodzieżowej Rady Miasta z 
Ostrowca Świętokrzyskiego musieli od-
powiedzieć radni z Młodzieżowej Rady 
Miasta Gdyni. 

Gdynia została wybrana na podstawie 
rekomendacji 3 niezależnych ekspertów, 
którzy wskazali Młodzieżową Radę w Gdyni 

jako przykład świetnie funkcjonującej rady.
W Ostrowcu nie ma jeszcze Młodzieżowej 

Rady. Akademia Młodzieżowej Rady Miasta 
to kilkumiesięczny proces przygotowawczy 
dla potencjalnych radnych, obejmujący m.in. 
spotkania informacyjne w każdej szkole, 
warsztaty obywatelskie i debaty oxfordzkie. 
Częścią tego projektu była wizyta studyjna w 
Gdyni. 21 kwietnia 2023 r. w sali Rady Miasta 
Gdyni z uczestnikami Akademii spotkali się 
młodzieżowi radni Gdyni Damian Mitros, Jan 
Górecki, Jakub Krywald, Karol Roman.

W Muzeum Marynarki Wojennej najlep-
si uczniowie z regionu, przed którymi te-
matyka morska nie ma żadnych tajemnic 
otrzymali przepustkę do ogólnopolskiego 
finału „Konkursu Wiedzy o Morzu”. W 
Gdyni odpowiedzieli na szereg pytań 
dotyczących morskiej kultury, specyfiki 
statków, łodzi i okrętów, a nawet nadmor-
skich miejscowości i ich historii.

To już trzecia krajowa edycja wyjątko-
wego konkursu, który skupia pasjonatów 
tematyki morskiej. Za nami drugi z trzech 
etapów zmagań: najpierw kandydaci napisali 
test w ramach szkolnych eliminacji, a teraz, 
wspólnie z kolegami i koleżankami z całego 
regionu zmierzyli się w półfinale.

 18 kwietnia uczestnicy „Konkursu Wiedzy 
o Morzu” spotkali się w auli placówki, która 
wyjątkowo silnie kojarzy się z tematem – 

Muzeum Marynarki Wojennej. Tam organi-
zatorzy, Związek Miast i Gmin Morskich oraz 
gdyńska fundacja „Pozytywne Pomorze” 
przygotowali dla uczestników cały zestaw 
pytań o wszystko, co mniej lub bardziej 
wiąże się z morską tożsamością regionu i 
Bałtykiem.

Po wyrównanej rywalizacji ze szkół 
średnich do krajowego finału awansowali: 
Antoni Raczkiewicz, Laura Włodarczyk i 
Igor Kozioł (I Liceum Ogólnokształcące nr 
1 w Pruszczu Gdańskim), Weronika Bro-
żek, Anna Hiller i Kacper Walęga (Zespół 
Szkół Morskich w Gdańsku) oraz Dominik 
Jakobs, Dominika Żelewska i Dawid 
Orzechowski (V Liceum Ogólnokształcące 
w Gdyni).

Grono finalistów wśród szkół podstawo-
wych zasilili: Szymon Grzybowski i Michał 

Kruszyński (Szkoła Podstawowa nr 1 w 
Elblągu), Antoni Bałazy (Gdyńska Szkoła 
Społeczna), Kinga Tomaszewska (Szkoła 
Podstawowa w Wocławach / Cedry Wielkie), 
Łucja Rzyska i Filip Szematowicz-Szybal-
ski (Katolicka Szkoła Podstawowa w Gdyni) 
oraz Milena Filipczuk, Sergiusz Pelcner 
i Franciszek Kabza-Aranowski (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Gdyni).

Organizatorami konkursu jest Związek 
Miast i Gmin Morskich oraz fundacja „Pozy-
tywne Pomorze”. Swojego patronatu honoro-
wego udzielili prezydenci Szczecina, Gdyni, 
Gdańska i Kołobrzegu oraz marszałkowie 
województw pomorskiego, zachodnio-po-
morskiego oraz warmińsko-mazurskiego. 
Wydarzenie wspiera też OPEC Gdynia.

Gratulacje!

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają 3 czerw-
ca o godz. 10.00 na Sportowe Potyczki 
Przedszkolaków.

Drużyny powalczą o puchar Przewodni-
czącego Komisji Sportu Rady Miasta Gdynia.

Regulamin udziału na stronie:
www.klodzinski.info.pl.

Przedszkolaki, do boju!Przedszkolaki, do boju!
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Gdynianie mogą korzystać z Nieod-
płatnej Pomocy Prawnej i Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego. 

Punkty znajdują się w następujących 
lokalizacjach:

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
przy ul. 3 Maja 27/31. Kontakt pod nr. tel. 58 
625 76 19 lub npp@gdynia.pl;

– Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej 
prowadzone przez Stowarzyszenie OVUM: 
ul. Śmidowicza 49, ul. Opata Hackiego 33, 
ul. Widna 8, ul. Lipowa 15, ul. Chylońska 237

Kontakt pod nr. tel. 58 350 15 15 lub biu-
ro@ovum.org.pl;

– Punkty Nieodpłatnego Poradnictwa 
Obywatelskiego przy ul. Traugutta 2. 

Kontakt pod nr. tel. 58 350 15 15 lub biu-
ro@ovum.org.pl.

Skorzystaj                             Skorzystaj                             
z Nieodpłatnej Pomocy z Nieodpłatnej Pomocy 
PrawnejPrawnej

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska (ul. Pułaskiego 4) oferuje po-
moc w Dziennym Oddziale Psychiatrycz-
nym (Rondo Bitwy pod Oliwą 1). Oddział 
prowadzi terapię dla osób z zaburzeniami 
depresyjnymi lub/i nerwicowymi, osób w 
sytuacji kryzysu psychicznego z wyklu-
czeniem zaburzeń psychotycznych i za-
chowań spowodowanych uzależnieniem 
od substancji psychoaktywnych  oraz 
upośledzenia umysłowego. 

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób w wieku 18-60 lat. Przyjęcie na od-
dział poprzedzone jest konsultacjami, na 
które można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) w tym również 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 
mającego umowę z NFZ. 

Zajęcia odbywają się w dwóch grupach 
terapeutycznych. Cykl terapeutyczny trwa 
trzy miesiące i odbywa się w trybie dzien-
nym. Zajęcia są prowadzone od poniedział-
ku do piątku w godz. 9.00-14.00. Pacjenci 
mają zapewniony jeden posiłek. 

Pobyt w oddziale dziennym ma służyć 
poprawie stanu psychicznego, redukcji obja-
wów i zachowań objawowych, zapobieganiu 
nawrotom choroby, poprawie współpracy we 
własnym leczeniu, poprawie funkcjonowania 
społecznego i zaradności życiowej, popra-
wie samooceny, aktywizacji i pomocy w pod-
jęciu aktywności społecznej i zawodowej.

Rejestracja pod nr. tel. 531 565 525.

Oferta Dziennego Odziału PsychiatrycznegoOferta Dziennego Odziału Psychiatrycznego

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  
zapraszają na otwarte spotkania:

– „Początek” (ul.Tragutta 9) – w piątki 
o godz. 17.30;

– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 
13, salka parafialna) – w czwartki o godz. 
18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – w środy o godz. 
18.30.

Kontakt pod nr. tel. 517 896 076.
***

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania  w piątki o godz. 18.00 (ul. Świę-
tego Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 

w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję. Można umówić się 
na nie pod nr. tel. 502 522 247.

***
Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. 

Maczka 1) zaprasza dorosłe osoby po 
kryzysach psychicznych na różnorodne 
zajęcia aktywizujące w godz. 8.00-14.00. 

W programie zajęcia w pracowni plastycz-
nej, witrażowej, multimedialnej, aktywizację 
ruchową, a także wsparcie psychologiczne, 
socjalne, niezbędną pomoc pielęgniarską. 
Dla uczestników przewidziane są dwa 
posiłki.

Szczegółowe informacje w siedzibie pla-
cówki, pod nr. tel. 58 622 88 55, lub mailowo: 
sdsmaczka1@sds1gdynia.pl.

Grupy wsparcia i pomoc psychologicznaGrupy wsparcia i pomoc psychologiczna  

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby z 
trudnością w utrzymywaniu abstynencji 
od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od Alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą również skorzystać osoby 
mające problem z kilkoma substancjami, 
bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten 
czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia. 

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa się 
od godziny 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godziny 14.00 do 15.00 w piątek. 

Jeśli dostępne są wolne miejsca, reje-
stracja odbywa się również „na dany dzień” 
od godziny 7.30. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr. tel. 58 621 61 35 
oraz na stronie: 

www.opitu.pl.

Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia od AlkoholuDzienny Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Chylonia i Dąbrowa Chylonia i Dąbrowa 
tańczątańczą

W ramach bezpłatnych zajęć przezna-
czonych dla mieszkańców Gdyni ruszyły 
nowe aktywności finansowane w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. Tym razem dla 
miłośników tańca towarzyskiego z Chy-
loni i Dąbrowy.

Zajęcia z tańca odbywać się będą w każ-
dą sobotę w godz. 10.00-11.00 w Szkole 
Podstawowej nr 10 przy ul. Morskiej 192. 
Bezpłatne zajęcia prowadzi Maciej Dran-
kowski.

Zajęcia realizowane w ramach Budżetu 
Obywatelskiego i prowadzone przez Macie-
ja Drankowskiego odbywają się również 
w niedziele o godz. 20.00 na Dąbrowie 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 przy 
ul. Nagietkowej 73. 

LPR wylądowało. Pierwsza próba lądowiskaLPR wylądowało. Pierwsza próba lądowiska
Lada moment nowe lądowisko dla śmi-

głowców ratunkowych w ścisłym centrum 
Gdyni będzie mogło zacząć działać. Na 
dachu Szpitala św. Wincentego a Paulo 
wylądowała już na próbę pierwsza ekipa 
Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, a 
test wypadł pomyślnie. Tym samym coraz 
bliżej odbioru inwestycji, która kosztowa-
ła ponad 15 milionów złotych i usprawni 
pilne transporty medyczne do placówki 
w Śródmieściu.

Przypomnijmy, że lądowisko powstało 
na dachu budynku wspomnianego Szpitala 
św. Wincentego a Paulo, który znajduje się 
w gdyńskim Śródmieściu, przy ul. Wójta 
Radtkego 1. Od poziomu gruntu dzieli je 
około 40 metrów i 10 kondygnacji placówki. 
Oficjalnie dla lotników będzie figurować pod 
nazwą „Gdynia Szpital”.

Jego konstrukcja pozwala na obsługę 
jednostek latających o masie startowej 

sięgającej maksymalnie do 6,7 tony. Co 
ważne, infrastrukturę zaprojektowano tak, 
aby możliwe były też lądowania i starty 
po zmroku. Z lądowiska do pomieszczeń 
szpitala pacjentów zabierze przebudowana 
winda. Z dachu rozciąga się natomiast widok 
na panoramę centrum Gdyni, część zatoki i 
kilka dzielnic miasta.

Śmigłowiec na próbę bardziej dotknął pły-
ty lądowiska na dachu szpitala niż wykonał 
pełne lądowanie, ale taki był plan. Obecnie 
wciąż trwają odbiory techniczne, które mają 
potwierdzić, że z nowej infrastruktury da się 
korzystać bezpiecznie i niezawodnie.

Cały proces związany z budową lądo-
wiska dla śmigłowców ratunkowych na 
dachu gdyńskiego szpitala ruszył jeszcze 
w pierwszej połowie 2021 roku. Łącznie 
prace kosztowały zarządzającą placówką 
spółkę Szpitale Pomorskie około 15 milio-
nów złotych.

W majowe święta W majowe święta 
nie zapomnij o fladzenie zapomnij o fladze

Na początku maja narodowe barwy 
królują na ulicach. To czas, kiedy ob-
chodzimy Dzień Flagi RP oraz Święto 
Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji Gdynię 
każdego roku zdobią tysiące flag i bane-
rów. Nie inaczej będzie tym razem. Warto 
też wywiesić polską flagę na balkonie czy 
w oknie. 

Flagi można kupić w kilku punktach mia-
sta, m.in. w: sklepie papierniczym (box 11) 
oraz punkcie „Andreks” w Miejskich Halach 
Targowych (ul. Wójta Radtkego 36/38/40), 
sklepie harcerskim „Druhna” (ul. 10 Lutego 
23), w księgarni św. Pawła (ul. Armii Krajowej 
26), wytwórni świec (ul. Pucka 11), sklepie 
„Clipper” (al. Jana Pawła II 2, 11), pawilonie 
handlowym AH 2 (al. Jana Pawła II 2), hur-
towni „Polus” (ul. Warszawska 28-30) oraz w 
„Katrin” (ul. Wójta Radtkego 29-35).

Można też ozdobić balkon lub okno gdyń-
ską flagą, którą możemy zakupić w Miejskiej 
Informacji (ul. 10 Lutego 24).

Przy okazji zbliżających się obchodów 
warto przypomnieć kilka zasad dotyczących 
prezentowania flagi w godny sposób: flaga 
eksponowana publicznie musi być czysta 
i mieć czytelne barwy, na terenie RP flaga 
państwowa Rzeczypospolitej Polskiej ma 
zawsze pierwszeństwo przed wszystkimi 
innymi flagami, flaga nigdy nie może dotknąć 
podłogi, ziemi, bruku lub wody, flagą nie 
oddaje się honorów żadnej osobie.
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
dzieci i młodzież na treningi piłki nożnej. 

Zajęcia prowadzone są w różnych gru-
pach wiekowych. 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253,  e-mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Alpat KATS zaprasza uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych na 
treningi piłki siatkowej w soboty o godz. 
9.00 w SP 48 (ul. Jowisza 60) i niedziele o 
godz. 10.00 w ZSO 8 (ul. Wiczlińska 50a). 
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

Więcej: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dzieci od 4. 
roku życia i młodzieży do grup nauki pływa-
nia i doskonalenia technik pływackich.

Zapisy i informacje: Krzysztof, nr. tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl

***
KSS Flauta Gdynia zaprasza dziewczyn-

ki na treningi piłki nożnej.
Zajęcia sportowe z elementami piłki noż-

nej dla dziewczynek w wieku 5-11 lat. 
Szczegy pod nr. tel. 604 20 30 28.

Zajęcia sportowe  Zajęcia sportowe  

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w 1. po-
niedziałki miesiąca w godz. 15.00-17.00 w 
siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni Miesz-
kaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po  mailowym 
umówieniu się l.dzierzak@gdynia.pl w biu-
rze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub w Urzędzie 
Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzed-
nim kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia 
po uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni „Witomino” (ul. Konwaliowa 2).

Anna Myszka – po umówieniu się mailo-
wo: a.myszka@gdynia.pl lub tel. 601 85 21 
63 w Biurze Rady Miasta i w Biurach Rad 
Dzielnic.

Dorota Płotka – po umówieniu mailowo 
d.plotka@gdynia.pl lub tel. 608 478 610 
w Biurze Rady Miasta w dniu sesji Rady 
Miasta w godz. 10.30-11.45 lub innym ter-

minie oraz w Biurach Rad Dzielnic Orłowo 
i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 
58 668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w 
biurach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 
838 w Radach Dzielnic Witomino, Chwar-
zno-Wiczlino i Leszczynki i w Biurze Rady 
Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po umówieniu się 
mailowym: e.sierzega@gdynia.pl w Biurze 
Rady Miasta w poniedziałki przed sesją Rady 
Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz w Radach 
Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie 
Dzielnicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek 
w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy 
Witomino po umówieniu tel. 58 624 75 55 
( w poniedziałek, w godz. 10.00-14.00 albo 
we wtorek i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po umówieniu tel. 797 673 
136 lub mailowym: d.styk@gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 
tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-

ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady 
Dzielnicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca 
w godz. 16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy 
Oksywie w 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00, Biuro Rady Dzielnicy Pogórze 
w 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30, 
Biuro Rady Dzielnicy Babie Doły w 3. ponie-
działek miesiąca w godz. 17.45-18.45 (po 
umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po umówieniu się tel. 605 
215 685 lub mailowym: m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Radni Dzielnicy Babie Doły dyżurują 
w poniedziałki o godz. 18.00-19.00 oraz w 
czwartki o godz. 10.00-15.00 po umówieniu 
się pod nr. tel. 58 665 84 14 lub mailowo: 
rada.babiedoly@gdynia.pl.

Radni Dzielnicy Obłuże dyżurują w 
każdy wtorek o godz. 17.00-18.00 oraz po 
umówieniu się tel. 722 217 320 lub mailo-
wym: rada.obluze@gdynia.pl.

Dyżury radnych miasta i dzielnic Dyżury radnych miasta i dzielnic 

12. edycja „Do Pracy Jadę Rowerem”12. edycja „Do Pracy Jadę Rowerem”
 8 maja rozpocznie się kolejna edycja 

projektu „Do Pracy Jadę Rowerem”.           
W tegorocznej nie zabraknie nowości. 
Trwa rejestracja uczestników. 

Wkrótce powróci rowerowa rywalizacja 
pracowników gdyńskich firm. W ostatniej 
edycji projektu udział wzięło 1458 uczest-
ników z 235 przedsiębiorstw. W tym roku 
konkurs potrwa do 1 października.

Projekt mobilizuje mieszkańców Gdyni, 
a jego celem jest zmiana przyzwyczajeń 

transportowych i zachęcenie pracowników 
firm mających swoją siedzibę lub oddział na 
terenie miasta do poruszania się rowerem. 
Tegoroczna rywalizacja odbywać się będzie 
z wykorzystaniem specjalnej bezpłatnej 
aplikacji „Aktywne Miasta”, która pozwoli 
na proste rejestrowanie przejazdów i jest 
dostępna dla użytkowników Google Play       
i App Store.

Każdy z uczestników zbierać będzie 
punkty, które związane będą z licznymi na-

grodami i zniżkami przygotowanymi przez 
Gdyńskie Centrum Sportu oraz partnerów 
akcji. System premiowania przygotowany 
zostanie w taki sposób, aby możliwość uzy-
skania nagrody była dostępna dla każdego 
użytkownika.

Więcej informacji odnośnie projektu, 
regulamin oraz przewidywane nagrody in-
dywidualne na stronie 

www.gdyniasport.pl. 

Gdyńskie Stowarzyszenie Steel Darta 
„Błyskawica” zaprasza chętnych do gry 
oraz do kibicowania w ogólnopolskim 
turnieju steel darta (lotki) o „Puchar Do-
wódcy ORP Błyskawica”, który odbędzie 
się 27 maja w Podwórko.art/Ucho przy ul. 
św. Piotra 2. 

Zapisy do turnieju od godz.11.00. Start o 
godz.12.00. Wpisowe: 30 zł.

Więcej na fb facebook.com/blyskawicag-
dynia. Kontakt: 

stowarzyszenieblyskawica@gmail.com. 

Traf w dziesiątkęTraf w dziesiątkę

Startują bezpłatne warsztaty z tenisa plażowegoStartują bezpłatne warsztaty z tenisa plażowego
Zapraszamy na nowe, cykliczne aktyw-

ności sportowe realizowane w ramach 
Gdyńskiego Poruszenia. Tym razem 
proponujemy plażową wersję tenisa. 
Pierwsze zajęcia odbędą się w sobotę 
6 maja i odbywać się będą w godzinach 
10.00-14.00. Zbiórka na plaży Gdynia 
Śródmieście na boisku nr 10.

Tenis plażowy jest bardzo łatwą i przyjem-
ną formą aktywności. Techniki i zasad można 

nauczyć się już na pierwszych zajęciach. Ta 
niezwykle aktywująca zabawa to połączenie 
tenisa ziemnego, badmintona i siatkówki 
plażowej. Przeznaczona jest dla każdego, 
a swoją formą przepełnioną zabawą i rado-
ścią zachęca każdego do brania aktywnego 
udziału w grze.

Warsztaty prowadzić będzie instruktor 
Beach Tennisa Jacek Suszek.

Bieg ŚledziaBieg Śledzia
Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński 

i darmowy bieg, który odbywa się w 
każdą środę o 19.30 na bulwarze Nad-
morskim.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar, blisko Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera, przy wejściu na plażę.

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km. 
Liczy się integracja środowiska sportowego, 
mieszkańców Gdyni, Sopotu i Gdańska.
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  
poszukuje pracownika na stanowisko poko-
jowej w Gdyńskim Ośrodku Wsparcia (ul. 
Bosmańska 32 A ).
Informacje w placówce lub pod nr. tel. 
780 062 722, 58 625 39 01 w dni powszednie 
w godz. 7.00-14.30 lub mailowo 
gow32a@mopsgdynia.pl. 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 17 (ul. Witomińska 25/27)nr 17 (ul. Witomińska 25/27)

zatrudni logopedę w wymiarze 12 godzin. 
Komplet dokumentów można składać                   
w sekretariacie szkoły lub mailowo na ad-
res: sekretariat@zss17.edu.gdynia.pl do 
24 kwietnia. Więcej informacji pod nr. tel. 
58 620 72 25.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta GdyniObwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art.49 i art.61 Kodeksu postępowania administracyjnego  (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 2000 z późn. zm) 
oraz art. 11 d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 1363) zawiadamia, że na wniosek nr 96454/2021 z dnia 28.05.2021r. Prezydenta Miasta Gdyni P. Wojciecha Szczurka, jako 
Zarządcy dróg publicznych Miasta Gdynia, w imieniu którego występuje pełnomocnik: P. Krzysztof Dudek, ul. Warneńska 14B m 3, 80-288 Gdańsk, 
zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa i rozbudowa ulic Nowodwor-
cowej i Starodworcowej w Gdyni wraz z budową kanalizacji deszczowej i przebudową kolidującej infrastruktury”.
Lokalizowanej na poniżej określonych nieruchomościach gruntowych:
1. Wykaz działek w liniach rozgraniczających teren pasa drogowego drogi gminnej:
Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0027, Wielki Kack 
(2409), (2410), (2406), (2903), (2904), (2905), (2899), (2933), 2938/1, (2938), (2932/1), (2930), (2929), (2926), (2924), (2759), 2923/1, (2923), 2921/3, 
(2921/2), 2608/2, (2608), (2607),
2. Wykaz działek objętych obowiązkiem budowy/przebudowy sieci uzbrojenia terenu, budowy/przebudowy urządzeń wodnych:
Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0027, Wielki Kack: (2931), (2632), (2633), (2639), (2640), (2641/1), (2657), (2658/3), (2638/1), 
(2932/1), (2930), (2929), (2926),
3. Wykaz działek stanowiących tereny wód płynących (Potok Przemysłowy):
Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0027, Wielki Kack: (2641/2), (2638/2),
4. Nieruchomości lub ich części w liniach rozgraniczających, planowane do przejęcia na rzecz właściwej jednostki samorządu terytorialnego: 
Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0027, Wielki Kack:  (2903), (2905), (2933), 2938/1, (2938), (2932/1), (2930), (2929), 2923/1, (2923), 
2921/3, (2921/2), 2608/2, (2608),
5. Działki, z których korzystanie będzie ograniczone, dla realizacji prac określonych w projekcie budowlanym:
Województwo pomorskie, miasto Gdynia, obręb 0027, Wielki Kack: (2931), (2632), (2633), (2639), (2640), (2641/1), (2641/2), (2657), (2658/3), 
(2638/1), (2638/2),
* w nawiasach podano numery działek przed podziałem wg oznaczenia w katastrze nieruchomości
Strony postępowania w terminie 14 dni od daty obwieszczenia mogą wnosić uwagi oraz otrzymywać informacje za pośrednictwem operatora pocz-
towego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe, za pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 18 lipca 2002r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną (zgodnie z art. 39 i 39¹ § 1 K.p.a.) lub wrzutni znajdującej się w Urzędzie Miasta 
Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 w Gdyni.
Wgląd w akta sprawy możliwy będzie jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno – Budowlanym Urzędu 
Miasta Gdyni, pod numerem telefonu 58 668 84 27. 
Z uwagi na możliwości organizacyjno – techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Pouczenie:
Zgodnie z art. 41 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w toku postępowania strony oraz ich przedstawiciele i pełnomocnicy mają obo-
wiązek zawiadomić organ administracji publicznej o każdej zmianie swojego adresu, w tym adresu elektronicznego. W razie zaniedbania niniejszego 
obowiązku doręczenie pisma pod dotychczasowym adresem ma skutek prawny.
Jednocześnie informuję, że w przypadku zbycia, przeniesienia własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości objętych przedmiotowym 
wnioskiem, po doręczeniu niniejszego zawiadomienia, nabywca i zbywca zobowiązani są zgłosić do Urzędu Miasta Gdyni domniemanego nowego 
właściciela lub użytkownika wieczystego. Brak dokonania takiego zgłoszenia i prowadzenie postępowania bez udziału nowego właściciela lub użyt-
kownika wieczystego nie stanowi podstaw do wznowienia postępowania.
Niniejsze obwieszczenie umieszcza się:
1. Elektroniczna tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-381 Gdynia
2. Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-381 Gdynia (www.gdynia.pl )
3. Prasa lokalna – (za pośrednictwem Ratusza).

Prezydent Miasta GdyniPrezydent Miasta Gdyni
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku pu-
blicznego na wsparcie realizacji zadania: prowadzenie Gdyńskiego Centrum Organizacji 
Pozarządowych w latach 2023-2025.
Przewidywana kwota dotacji to 520 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty 
oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego www.
gdynia.pl/pozarzadowa oraz na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 27/31) oraz na stronie internetowej generatora ofert witkac.pl 
Ostateczny termin składania ofert za pośrednictwem generatora to 4 czerwca 2023 roku do 
godziny 23:59:59.

Aktywność w towarzystwie innych, 
kilkukilometrowe marsze po lesie – to  ini-
cjatywa gdynianki Wioletty Czuryńskiej. 
Co piątek zaprasza wszystkich chętnych 
do wspólnych wędrówek po Trójmiejskim 
Parku Krajobrazowym.

W piątki o godz. 18.00 chętni do wspól-

nego marszu po trójmiejskich lasach, spoty-
kają się na Leszczynkach przy paczkomacie 
w pobliżu cmentarza przy ul. Pelplińskiej. 
Stąd ruszają na kilkukilometrowy przemarsz. 
O inicjatywie „Kijki w ruch” można przeczy-
tać również na fb. Udział jest bezpłatny, nie 
obowiązują zapisy. 

Maszeruj po lesieMaszeruj po lesie

Gdyńskie Obywatelskie Biuro Inter-
wencji informuje o wznowieniu swoich 
spotkań w Gdyńskim Centrum Organi-
zacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). 

Bezpłatne dyżury doradców odbywają 
się w godz. 13.00-15.00 w każdy ponie-
działek.

Wracają dyżury Wracają dyżury 
doradców w Gdyńskim doradców w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Centrum Organizacji 
PozarządowychPozarządowych

Klub  Myśli  św.  Jana  Pawła  II i Insty-
tut Teologiczny Archidiecezji Gdańskiej 
zapraszają na wykład ks. Wojciecha 
Jędrzejewskiego OP zatytułowany „Jak 
pokonać kryzys wiary”.

Wykład odbędzie się 10 maja o godz. 
17.15 w Kościele pw. NSPJ w Gdyni ul. Armii 
Krajowej 46.

  W programie:

  – o godz. 16.30  - Msza św. dziękczynna 
za pontyfikat św. Jana Pawła II

– o godz. 17.15 – Wykład w auli akade-
mickiej

Ks. Wojciech Jędrzejewski jest domi-
nikaninem święcenia kapłańskie przyjął w 
1994 r.  Był duszpasterzem młodzieży  w 
Warszawie oraz duszpasterzem akademic-
kim w Łodzi. 

Wykład ks. Wojciecha Jędrzejewskiego OPWykład ks. Wojciecha Jędrzejewskiego OP
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Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni.
Przetarg odbędzie się 15 czerwca o godz. 12.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Marsz Piłsudskiego 52/54 w Gdyni. Wadium płatne przelewem bankowym na konto 
Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53144010260000000000401037 w terminie 
do 12 czerwca 2023 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z 
potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. 
Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. W przetargu będzie można nabyć prawo własności 
następujących nieruchomości położonych w Gdyni przy: ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m², ul. 
Żeliwnej 40A o pow. 583 m2, ul. Knyszyńskiej 3 o pow. 743 m2 i ul. Kolonii 45C o pow. 846 
m². Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Gazeta Prawna” 
24.04.2023 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronach internetowych Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. 
Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl. 
Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki 
Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 
668 89 39, 668 89 48, 668 85 10.

Ważne telefonyWażne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Pogotowie energetyczne..................................991
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Miejska Informacja Turystyczna ..........................................
..................................................58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro Poselskie  Marka  Rutki ............................. 669  425  001
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Nowa Lewica ....................................................882 120 224
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Zyg-
munt Gołąb, Paweł Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Dominika Sobiech, Magdalena Śliżewska, Kamil 
Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 27 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyj-
mujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione 
komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

W 95. rocznicę powołania Oddziału 
Morskiego PTK, obecnie PTTK w Gdyni 
KK BLIZA zaprasza na „Jubileuszową 
Trzydniówkę Krajoznawczą”:

– 29 kwietnia wycieczka Szlakiem 
Bernarda Chrzanowskiego z Pierwoszyna 
do Rewy. Zbiórka: pl. Kaszubski, odjazd 
autobusu nr 146 do Pierwoszyna o godz. 
10.49. Trasa 8 km.

– 1 maja – „TRZY MOLA – 95” na trasie 
Gdańsk Brzeźno – Sopot – Gdynia. Trasa 
22 km. Odjazd Gdynia SKM Wzgórze Św. 
Maksymiliana do Gdańsk Politechnika o 
godz. 9.09.

– 3 maja – msza święta w kościele NMP 
KP ul. Świętojańska o godz. 10.00 w intencji 
OM PTTK ze sztandarem Oddziału Morskie-
go PTTK w Gdyni.

Wiadomości turystyczneWiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 10/2023 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa 
– Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie ul. Swarzewskiej, oznaczonej jako 
dz. nr 3639, obręb Chylonia – 0010, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na 
poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 
6 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 
Wykaz wywieszono na okres od 28.04.2023 r. do 19.05.2023 r.

Od 1.05 do 30.09.2023 Miejska Infor-
macja Turystyczna, znajdująca się przy 
ul. 10 Lutego 24 w Gdyni, będzie czynna 
codziennie: od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-18.00, w soboty, niedziele i 

święta w godz. 9.00-16.00. 
W placówce można otrzymać bezpłatne 

materiały promocyjne dotyczące Gdyni i oko-
lic oraz zakupić książki mapy, przewodniki, 
flagi oraz różnego rodzaju gdyńskie pamiątki.

Wstąp do Miejskiej Informacji TurystycznejWstąp do Miejskiej Informacji Turystycznej

19 maja w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 
96/98) odbędzie się Młodzieżowy Kongres 
Świadomości o Depresji. 

Inauguracja odbędzie się o godz. 10.00. 
Następnie uczestnicy wysłuchają czterech 
krótkich prelekcji, a po przerwie obiadowej 
wezmą udział w dyskusjach panelowych, 
z których wnioski przedstawią na wspólnym 

spotkaniu zamykającym kongres.  
Przygotowane też zostały warsztaty dla 

opiekunów i nauczycieli, którzy przybędą 
wraz z młodzieżą na kongres.

Organizatorem jest Młodzieżowa Rada 
Miasta Gdyni, której członkowie zapraszają  
do rejestracji na to wydarzenie pod linkiem:

https://bit.ly/zapisykongresdepresja.
Więcej na https://bit.ly/kongresdepresji.

Młodzież młodzieżyMłodzież młodzieży
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Agata, 54 cm, 3520 g, 
05.04.23

Alicja, 55 cm, 4080 g, 
12.04.23

Anastazja, 56 cm, 4040 g, 
05.04.23

Apolonia, 58 cm, 4290 g, 
23.03.23

Bruno, 50 cm, 3220 g, 
30.03.23

Elena, 51 cm, 2690 g, 
15.04.23

Jagoda Anna, 50 cm, 
3280 g, 11.04.23

Martynka, 51 cm, 3460 g, 
16.04.23

Michał, 53 cm, 3380 g, 
17.04.23

Nikodem, 52 cm, 3060 g, 
05.04.23

Oliwier, 52 cm, 3000 g, 
05.04.23

Paulina, 50 cm, 2950 g, 
18.04.23


